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A történelmet most is együtt írjuk

Mega gyereknap volt
Május utolsó vasárnapja gyereknap, 
amikor – lehetőség szerint – minden 
a kicsikről és a kicsivel nagyobbakról 
szól. Nagykállóban sem volt ez más-
ként. A szervező, a Nagykállói Köz-
hasznú Nonprofit Kft. a Városi Sport-
csarnokba mega játszótérrel, ugráló 
várral, csúszdával és egyéb meglepe-
tésekkel várta a „célközönséget”. Ez-
úttal sem volt hiány az élményt nyújtó 
programokból, a gyerekzsivajból, és 
az apróságokat fürkésző szülői szem-
párokból sem. 

Megtörtént a Kállai Kettős 
Rendezvény- és Konferencia-
központ ünnepélyes alapkőle-
tétele április 26-án.
 
Az esemény a 4 For Dance tánc-
együttes bemutatójával kezdő-
dött, ezt követően ünnepi kö-
szöntők hangzottak el. Beszédet 
mondott dr. Koncz Zsófia parla-
menti államtitkár, energiaügyi 
miniszterhelyettes, dr. Simon 
Miklós országgyűlési képvise-
lő, Seszták Oszkár a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Vármegyei 
Közgyűlés elnöke, Baracsi End-
re a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei Közgyűlés alelnö-
ke, Horváth Tibor Nagykálló 
polgármestere és Virágos Sán-
dor, a Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft. ügyvezetője.
Dr. Koncz Zsófia parlamen-
ti államtitkár köszöntőjében 
azt emelte ki, hogy a Kállai 
Kettős Rendezvény- és Kon-
ferenciaközpont építése egy 
örömünnep, majd így folytat-
ta: „Nagykállóról sokaknak a 
Kállai Kettős jut eszébe, ami 
a magyar identitás része, és 
méltán lehetünk büszkék rá. 
Minden ember és település éle-

tében vannak mérföldkövek, s 
a rendezvényház megépülése 
egy ilyen pont Nagykálló törté-
netében.”
Az alábbiakban Horváth Tibor 
polgármester úr az eseményen 
elhangzott beszédét adjuk köz-
re:
„Sőrés László, Tóth Zoltán, 
Papp László, Hidasi Mihály, 
Oroszné dr. Nagy Matild, 
Bereczkiné Pápai Margit kép-
viselőtársaim voltak azok, akik 
minden szükséges döntést meg-
hoztak és elősegítették, hogy 
városunk kulturális élete is fej-

lődésnek induljon. Hamarosan 
otthonra találjanak teltházas 
kulturális rendezvényeink és 
nyissunk az új lehetőségek felé. 
Úgy, ahogy ezt a házat építjük, 
úgy építettük újjá a kulturális, a 
sport és a civil életet. Nem csak 
anyagi támogatást nyújtunk, 
tudásunkkal, akaratunkkal és 
jelenlétünkkel támogatunk 
minden tenni akaró polgártár-
sunkat.
Bizonyára sokan ismerik önök 
közül az Ismerős Arcok zenekar 
dalának sorát: „Annyi mindent 
kéne még elmondanom,.. Így 

voltam én is gondolataim papír-
ra vetésekor.
Van egy kedves kollégám a Pol-
gármesteri Hivatalban, aki azt 
mondta: nem érti az embereket, 
hisz’ a „károgók” azt mondják 
a régi művelődési központ tör-
ténelmünk része volt, hogy te-
hettük tönkre, mindeközben ők 
nem veszik észre, hogy a törté-
nelmet most is írjuk. Mi együtt 
írjuk, hisz épül egy új ház, hogy 
az ő gyerekeiknek, unokáiknak 
is legyen egy hely, ahol emléke-
ket gyűjthetnek.

Folytatás a 12. oldalon!

Elhelyezték az időkapszulát, amely - egyebek mellett - az épület tervrajzát és a Nagykálló Hírmondó 
előző számát tartalmazta
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Megújul
A napokban elkezdődött az Ín-
ségdomb feljárójának rekonst-
rukciója. A régóta várt felújítás 
Nagykálló romániai testvértele-
pülése, Tasnád Város képviselő-
testülete által felajánlott faanyag 
beépítésével valósul meg.

Nagykálló Város Önkormányzata és a Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.
a nemzeti összetartozás napja alkalmából

TRIANONI
megemlékezést és koszorúzást tart

2024. június 4-én (kedden) 17.00 órakor
a Szabadság téren, a Trianon emlékoszlopnál

a Korányi Frigyes Görögkatolikus Általános Iskola és Gimnázium közreműködésével.

Új uTAKON
A napokban befejeződött a jókai M. utca felújítása. A rekonstrukció során csapadékvíz elvezető 
betonelemeket helyeztek el, majd a Vasvári P. utcai csomópont és a Kossuth út találkozása közti 
szakasz új aszfaltréteget kapott.
június elején elkezdődik a rossz állapotban lévő Ludastói út felújítása.

MAjKA NAGyKÁLLóbAN
A magyar zeneipar egyik legsikeresebb előadója, Majka adott 
nagyszabású koncertet Nagykálló-Harangodon, május 3-án. A 

rapper az ismert dalai mellett a nyolcvanas, kilencvenes és kétez-
res évek slágereihez nyúlt vissza, amelyeket feltuningolva a saját 
dalaival adott elő hatalmas tömeg előtt.

A nap sztárjai - a gamerek körében ismert - PGT TEAM volt, aki-
ket hatalmas rajongótábor várt Nagykállóban is.

jókai M. utca Ludastói út
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Új vezető a járási hivatal 
élén Nagykállóban

Időskorúak támogatása

Kitüntető díjak odaítélése
Nagykálló Város Önkor-
mányzatának Képviselő-tes-
tülete az idei esztendőben is 
felhívást tesz közzé a városi 
kitüntető díjak odaítélésével 
és adományozásával kapcso-
latban. 

- ÁMOS IMRE-DÍj adomá-
nyozható azoknak a szemé-
lyeknek és közösségeknek, 
akik a város kulturális, művé-
szeti életében, népművészeti 
hagyományainak ápolásában 
hosszú időn át kiemelkedő 
munkát végeztek vagy jelen-
tős művészi alkotással járultak 
hozzá a város hírnevének öreg-
bítéséhez, illetőleg művészi 
alkotásuk általános elismerést 
vívott ki a művészeti életben a 
műértő közösség körében.
- SZILÁGyI ISTVÁN-DÍj 
adományozható azoknak a sze-
mélyeknek és közösségeknek, 
akik kiemelkedő eredményt 
értek el az óvodai, iskolai ok-

tató-nevelő munkában, magas 
fokú pedagógiai és szakmai 
felkészültségük alapján élen 
járnak  a hatékony pedagógiai 
módszerek kidolgozásában és 
alkalmazásában.
- KORÁNyI FRIGyES-DÍj 
adományozható a város egész-
ségügyi és szociális ellátása 
érdekében kiemelkedő tevé-
kenységet kifejtő orvosnak, 
gyógyszerésznek, ápoló és 
kisegítő személyzetnek, szo-
ciális intézetben dolgozónak, 
valamint példaértékű munkát 
végző közösségnek, karitatív 
szervezetnek.
- NAGyKÁLLó VÁROS-
ÉRT-DÍj adományozható 
azon személyek vagy csopor-
tok részére, akik a város közé-
letében  kiemelkedő munkát 
végeztek, tevékenységükkel 
elismerést vívtak ki a lakosok 
vagy a szolgáltatást igénybe 
vevők körében. Akik anyagi 
hozzájárulással vagy tevékeny-

ségük eredménye révén törté-
nő hozzájárulással kiemelkedő 
módon támogatják Nagykálló 
Város lakosait, rendezvényeit, 
a város fejlődését.
- NAGyKÁLLó VÁROS 
DÍSZPOLGÁRA CÍM ado-
mányozható annak a személy-
nek, aki valamely kiemelkedő-
en jelentős munkájával, vagy 
egész életművével a városon 
belül, vagy pedig azon kívül 
olyan általános elismerést szer-
zett, amely hozzájárult a város 
jó hírnevének öregbítéséhez, 
továbbá példamutató emberi 
magatartását köztisztelet öve-
zi. A cím minden páros évben 
egy jelölt részére kerülhet át-
adásra beleértve a posztumusz 
kitüntetés adományozását is.
Amennyiben ismer környeze-
tében olyan nagykállói lakost, 
aki Ön szerint alkalmas és 
méltó lehet a kitüntető szak-
mai elismerés valamelyikére, 
kérjük, hogy 2024. július 1-ig 

tegyen javaslatot az illető sze-
mélyére.
A városi kitüntető díj adomá-
nyozására javaslatot tehet: a 
polgármester, a képviselők, 
a bizottságok tagjai, továbbá 
nagykállói szakmai és civil 
szervezetek, egyesületek, in-
tézmények, illetve legalább 10 
nagykállói állandó lakóhellyel 
rendelkező lakos.
A javaslatokat postai úton, 
vagy személyesen Nagykálló 
Város polgármesterének kell 
benyújtani (Nagykálló, Kállai 
Kettős tér 1.). Az illetékes bi-
zottság véleményezése után a 
polgármester a képviselő-tes-
tület elé terjeszti a javaslatot, 
amely minősített többséggel 
dönt a díj odaítéléséről. 
A díjak átadására az Államala-
pítás ünnepe alkalmából, au-
gusztus 20-án megrendezésre 
kerülő programon kerül sor.

Horváth Tibor
polgármester

Dr. Petromán Viktóriát 
nevezték ki a Nagykállói 
járási Hivatal élére. 

Román István, a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Vármegyei 
főispán javaslatára dr. György 
István Területi Közigazgatás-
ért Felelős államtitkár ne-
vezte ki az új hivatalvezetőt. 
Dr. Petromán Viktória május 

21-én tette le hivatali esküjét 
a járási hivatal munkatársai, 
a járás polgármesterei, dr. 
Simon Miklós országgyűlési 
képviselő valamint hivatali 
elődje dr. Vonza Andrásné je-
lenlétében és vette át hivatali 
kinevezését Román István fő-
ispántól.
Gratulálunk dr. Petromán 
Viktória kinevezéséhez!

Nagykálló Város Önkormány-
zatának pénzbeli és természet-
ben nyújtott szociális ellátá-
sokról szóló helyi rendelete 
szerint időskorúak támogatá-
sában részesülhetnek azok a 
személyek, akik a tárgyévben 
a 62. életévüket betöltötték, il-
letve betöltik és a családjukban 
az egy főre jutó havi jövedelem 
nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 550 százalékát,  
azaz 156.750.- forintot. 
A támogatásra vonatkozó 
kérelmek benyújtására nyit-

va álló határidő: 2024. május 
1. napjától 2024. augusztus 
31. napjáig tart.
Az igénylő lap a Polgármesteri 
Hivatalban (Nagykálló, Kállai 
Kettős tér 1. biztosító felőli 
bejáraton) átvehető. 
Csatolandó: 
-  az egy háztartásban élő sze-

mélyek utolsó havi jövede-
lem igazolása

-  zöld nyugdíjösszesítő máso-
lata

- lakcímkártya
- TAJ szám 
- folyószámla szám 

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

• portás • takarító
munkakörökbe megváltozott munkaképességű dolgozókat keres. 

Elvárások: önálló munkavégzés, maximális igényesség önmagára és 
munkájára. 

Amennyiben felkeltette érdeklődését az állásajánlat, várjuk 
jelentkezését: előzetes telefonos egyeztetés után (06/42-563-067) 
személyesen a Híd Közösségi Házban (Nagykálló, Jókai M. út 34.)
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Nagykálló Város Helyi Választási Iroda vezetőjének tájékoztatása a 
helyhatósági választáshoz kapcsolódó aktuális tudnivalókról

VÁLASZTÁS 2024
Polgármesterjelöltek és képviselőjelöltek Nagykállóban

Nagykálló Város Helyi Válasz-
tási Iroda vezetőjének tájékoz-
tatása a helyhatósági válasz-
táshoz kapcsolódó aktuális 
tudnivalókról

Tisztelt Választópolgárok!

A Köztársasági Elnök Úr 2024. 
június 9. napjára tűzte ki az Eu-
rópai Parlament tagjainak, a helyi 
önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek valamint a nemze-
tiségi önkormányzati képviselők 
2024. évi általános választását. A 
helyhatósági választások aktuális 
tudnivalóiról az alábbi tájékozta-
tást adom:

I.  Névjegyzék, átjelentkezés, 
mozgóurna igénylés

1.) Névjegyzék
Azoknak a választópolgároknak, 
akik április 3-án a szavazóköri 
névjegyzékben szerepelnek, áp-
rilis 19-ig a Nemzeti Választási 
Iroda (továbbiakban: NVI) küld-
te meg az értesítőt postai úton. 
Amennyiben valamilyen oknál 
fogva a választópolgár nem kapta 
meg az értesítőt a Helyi Választá-
si Irodában (továbbiakban: HVI, 
4320. Nagykálló, Kállai Kettős tér 
1) jelezheti, és részére új értesítő 
kerül kinyomtatásra és átadásra.
Azt a választópolgárt, aki ápri-

lis 3-át követően kerül felvételre 
a szavazóköri névjegyzékbe (pl: 
lakcímváltozás, átjelentkezés mi-
att), szintén az NVI tájékoztatja a 
névjegyzékbe vételéről.

2.) Átjelentkezés
A lakóhellyel és tartózkodási hely-
lyel is rendelkező választópolgár 
az önkormányzati választásokon 
eldöntheti, hogy a lakóhelye vagy 
a bejelentett tartózkodási helye 
szerinti önkormányzat megválasz-
tásában kíván részt venni. Aki a 
tartózkodási helye szerinti polgár-
mesterre, képviselőkre akar sza-
vazni, az átjelentkezhet.
Átjelentkezéssel az a választópol-

gár szavazhat, aki magyarországi 
lakóhelye mellett bejelentett ma-
gyarországi tartózkodási hellyel is 
rendelkezik, feltéve, hogy
–  tartózkodási helyét legkésőbb 

2024. február 11-én létesítette,
–  az elbíráláskor is érvényes, és
–  érvényessége legalább 2024. jú-

nius 9-ig tart.
Mivel az átjelentkezés csak a be-
jelentett tartózkodási hely szerinti 
szavazókörbe lehetséges, a kórház-
ban tartózkodók, a fogvatartottak 
stb. most nem tudják gyakorolni 
szavazati jogukat (kivéve azt a kü-
lönleges esetet, ha a választópolgár 
lakóhelye vagy tartózkodási helye 
ugyanabban a szavazókörben van, 

2024. június 9-én (vasárnap) 
közös eljárásban bonyolítják 
le az Európai Parlament (EP) 
tagjainak választását az általános 
önkormányzati választásokkal. 

Nagykállóban a Helyi Választási 
Bizottság 2024. május 6-kai nyil-
vános ülésén sorsolták ki, hogy az 
egyes jelöltek milyen sorrendben 
szerepeljenek a szavazólapokon. 
A Választási bizottság - a vá-
lasztási eljárásról szóló 2013. évi 
XXXVI. törvény 160.§-ában meg-
határozott jogkörében eljárva - 
sorsolás után így határozta meg a 
polgármesterjelöltek sorrendjét a 
szavazólapon:
1. Pintye András - Független
2. Torma László - Független
3.  Pataki János - Nagykállóért Köz-

életi Egyesület
4.  Orosz Mihály Zoltán - Nyírségi 

Civil Kontroll és Jogvédő Iroda 
Egyesület

5.  Reszkető Zsuzsanna - Független
6. Juhász Zoltán - Független
7. Horváth Tibor - Független

A Helyi Választási bizottság a vá-
lasztási eljárásról szóló törvény 
alapján a szavazólapon szerep-
lő egyéni listás képviselőjelöltek 
sorrendjét a sorsolás elvégzését 
követően az alábbiak szerint álla-
pította meg:
1. Marinka Tibor - Független

2.  Bereczkiné Pápai Margit - Füg-
getlen

3. Berki Krisztina - Független
4.  Szabóné Lipkovics Ildikó - 

FIDESZ-KDNP
5.  Rápolthyné Szabó Anita Tünde  - 

Független
6.  Lendvai-Virág Ágota - FIDESZ-

KDNP
7. Virágos Sándor - Független
8.  Pataki János - Nagykállóért Köz-

életi Egyesület
9.  Siposné dr. Zsákai Brigitta - Füg-

getlen
10. Kékesi Sándor - Független
11. Busák Sándor - Független
12. Plajner Miklós - Független
13. Jónás Sándor  - Független
14.  Jesenszky Margit Éva - Függet-

len
15. Jesenszky Judit - Független
16. Trefán Jánosné - Független
17.  Csonkáné Kerezsi Katalin - 

Nagykállóért Közéleti Egyesü-
let

18.  Biró Béláné - FIDESZ-KDNP
19.  Torma Zsolt - FIDESZ-KDNP
20. Ács Sándor - Független
21.  dr. Wischán Viktória - Függet-

len
22. Antal János - Független
23.  Szabóné Pető Marianna - 

Nagykállóért Közéleti Egyesü-
let 

24. Pintye András - Független 
25. Balogh Ferenc - Független
26. Borsy Gábor - FIDESZ-KDNP

27. Torma László - Független 
28. Balázs Albert - Független
29.  Ivánné Erdei Andrea - FIDESZ-

KDNP
30.  Reszkető Zsuzsanna - Függet-

len
31.  Borsi István - Nagykállóért 

Közéleti Egyesület 
32.  Plajosné Erdei Anita - Függet-

len
33.  Torma József - Független
34. Vislóczki Zoltán - Független
35. Sőrés László - Független
36. Kosáros Szandra - Független
37. Tóth János - Független
38.  Kerezsi Antal - FIDESZ-KDNP
39.  Orosz Mihály Zoltán - Nyírségi 

Civil Kontroll és Jogvédő Iroda 
Egyesület

40.  Domokos Kinga - FIDESZ-
KDNP

41. Neumann László - Független
42. Hidasi Mihály - Független

A roma települési nemzetiségi ön-
kormányzati képviselőjelöltek sor-
rendje

A Választási bizottság a szava-
zólapon szereplő roma települési 
nemzetiségi önkormányzati kép-
viselőjelöltek sorrendjét a sorso-
lás elvégzését követően az alábbi-
ak szerint állapította meg:
1.  Bitó Norbert - Cselekvő Romák 

Nemzeti Konvenciója Egyesület
2.  Virág Lajos - PHRALIPE Füg-

getlen Cigány Szervezet Orszá-
gos Szövetsége

3.  Botos Lajos - Cigány Közössé-
gek Szövetsége

4.  Balogh János - Roma Polgárjo-
gi Mozgalom B.-A.-Z. Megyei 
Szervezete

5.  Bogdán Zoltán - Cigány Közös-
ségek Szövetsége

6.  Balogh Sándor - Cselekvő Romák 
Nemzeti Konvenciója Egyesület

7.  Dobó Lajos - Cigány Közösségek 
Szövetsége

8.  Szilágyi Róbert - Cigány Közös-
ségek Szövetsége

9.  Bitó-Balogh Zsanett - Cselekvő 
Romák Nemzeti Konvenciója 
Egyesület

10.  Horváth János - PHRALIPE 
Független Cigány Szervezet Or-
szágos Szövetsége

11.  Vadász János - Cigány Közössé-
gek Szövetsége

12.  Nagy András - Cigány Közössé-
gek Szövetsége

13.  Farkas Lajos - PHRALIPE Füg-
getlen Cigány Szervezet Orszá-
gos Szövetsége

14.  Szilágyi József - Cselekvő 
Romák Nemzeti Konvenciója 
Egyesület

15.  Balogh Ferenc - Roma Polgárjo-
gi Mozgalom B.-A.-Z. Megyei 
Szervezete

16.  Szilágyi Judit Zsanett - Cselek-
vő Romák Nemzeti Konvenció-
ja Egyesület
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ahova a kórház vagy bv-intézet is 
tartozik).
A NVI az átjelentkezési kérelem 
alapján a választópolgárt törli 
a lakóhelye szerinti szavazókör 
névjegyzékéből, egyidejűleg fel-
veszi a tartózkodási helye sze-
rinti szavazókör névjegyzékébe. 
Az önkormányzati választásokon 
tehát az átjelentkezéssel szavazók 
nem a kijelölt szavazókörben sza-
vaznak. 
A választópolgár május 31-én 16 
óráig kérhet átjelentkezést, illetve 
június 7-én 10 óráig kérheti visz-
szavételét a lakóhelye szerinti sza-
vazóköri névjegyzékbe.
3.) Mozgóurna igénylés
Az a választópolgár, aki a szava-
zóköri névjegyzékben szerepel, de 
egészségi állapota vagy fogyaté-
kossága, illetve fogva tartása miatt 
nem tud elmenni a szavazóhelyi-
ségbe, hogy ott adja le a szavaza-
tát, mozgóurnát kérhet. 
A mozgóurnát a választópolgár 
kérheti
–  a lakcímére vagy a lakóhelye 

szerinti szavazókör területén ta-
lálható egyéb címre,

–  a tartózkodási helyére vagy a tar-
tózkodási helye szerinti szava-
zókör területén található egyéb 
címre (május 31-ig a kérelmet 
egyben átjelentkezési kérelem-
nek is kell tekinteni, május 31-
ét követően csak akkor, ha már 
korábban átjelentkezett).

A mozgóurna iránti kérelem:
-  elektronikus azonosítást követő-

en elektronikus űrlapon a szava-
zás napján, június 9-én 12 óráig 
(ügyfélkapun keresztül),

-  elektronikus azonosítás nélkül, 
elektronikus úton június 5-én 16 
óráig, (csak a valasztas.hu honla-
pon keresztül)

-  levélben június 5-én 16 óráig a 
HVI-hez,

-  személyesen vagy kézbesíté-
si meghatalmazott útján június 
7-én 10 óráig a HVI-hez,

-  kézbesítési meghatalmazott útján 
vagy meghatalmazással nem ren-
delkező személy általi kézbesítés-
sel a szavazás napján, június 9-én 
legkésőbb 12 óráig az illetékes 
szavazatszámláló bizottsághoz.

II. Választási kampánytevé-
kenység

A kampányidőszak április 20-án 0 
órától június 9-én 19.00 óráig tart.
Kampánytevékenységnek minő-
sül:

–  kampányeszközök kampányidő-
szakban történő felhasználása, 
és kampányidőszakban folyta-
tott minden egyéb tevékenység, 
amelynek célja a választói aka-
rat befolyásolása, vagy ennek 
megkísérlése.

A Ve. (Választási eljárásról szóló 
2013.évi XXXVI. tv.) kampány-
eszköznek tekint minden olyan 
eszközt, amely alkalmas a válasz-
tói akarat befolyásolására, vagy 
annak megkísérlésére. Ebben a vo-
natkozásában a Ve. egy példálózó 
felsorolást tartalmaz, amely a leg-
jellemzőbb eszközöket emeli ki:
1. plakát,
2.  közvetlen politikai kampány 

(jelölő szervezet vagy jelölt 
által történő közvetlen megke-
resés)

3. politikai reklám,
4. politikai hirdetés és
5. választási gyűlés.
Nem minősül választási kampány-
nak a választási szervek tevékeny-
sége, az állampolgárok – mint ma-
gánszemélyek - közötti személyes 
kommunikáció, függetlenül annak 
tartalmától és formájától, továbbá 
az Alkotmánybíróság, a bírósá-
gok, a helyi önkormányzatok és 
más állami szervek jogszabályban 
meghatározott feladatuk során 
végzett tevékenysége. E tevékeny-
ségek közé tartozik többek között 
az önkormányzatok, és a Kor-
mány tájékoztató tevékenysége 
is. {Kvk.V.37.620/2019/2. számú 
végzés indokolás [18] bekezdés}

1.) Plakátot elhelyezni
–  magántulajdonban álló dolgon 

kizárólag a tulajdonos vagy a 
bérlő,

–  állami vagy önkormányzati 
tulajdonban lévő dolgon a va-
gyonkezelői jog gyakorlójának 
előzetes, írásbeli hozzájárulásá-
val lehet.

Törvényi tilalom a plakátolásra:
–  védett műemléki értéken, védett 

örökségi elemen, az építészeti 
örökség védett elemén, védett 
természeti területen és értéken, 
továbbá

–  állami vagy önkormányzati ha-
tóság elhelyezésére szolgáló 
épületen vagy azon belül plaká-
tot elhelyezni tilos.

A választási kampányt szolgáló 
önálló hirdető-berendezés elhelye-
zésére, valamint az óriásplakátok 
vonatkozásában a közterület-hasz-
nálatról szóló jogszabályokat kell 
alkalmazni.

A plakátot úgy kell elhelyezni, 
hogy az ne fedje más jelölt vagy 
jelölő szervezet plakátját, és kár-
okozás nélkül eltávolítható legyen. 
A plakátot az, aki elhelyezte, vagy 
akinek érdekében elhelyezték, a 
szavazást követő 30 napon belül 
köteles eltávolítani, vagy ennek 
elmaradása esetén az eltávolítás 
költségét viselni.
2.) Választási gyűlés
A Ve. 145. § (1) bekezdése szerint 
választási gyűlést április 20-a és 
június 8-a között lehet tartani. 
3.) Tiltott kampánytevékenység
Tiltott kampánytevékenység töb-
bek között:
-  a mozgóurna igénylésre és a 

szavazóhelyiséghez történő szál-
lításra való nyilvános felhívás, 
továbbá a szavazóhelyiséghez 
történő autóbuszos szállítás,

-  relatív területi kampánytilalom,
-  a szavazás napján választási gyű-

lés tartása,
-  szavazás napján politikai reklám 

közzététele,
-  az exit poll közvélemény-kutatás 

eredményének közzététele a sza-
vazás napján a szavazás befeje-
zéséig.

A Ve. 143. §-a szerint a szavazóhe-
lyiséget magába foglaló épületnek 
a szavazóhelyiség megközelítését 
szolgáló bejáratától számított 150 
méteres távolságon belül – köz-
területen – választási kampányte-
vékenység a szavazás napján nem 
folytatható.
A jogsértés ténye akkor is megva-
lósul, ha a berendezés vagy jármű, 
melyből a választói akarat befo-
lyásolására alkalmas tartalmat su-
gározzák vagy vetítik, a szavazó-
helyiséget magába foglaló épület 
bejáratától számított 150 méteren 
kívül helyezkedik el.

III. A szavazólap

1.) A Helyi Választási Bizottság 
(HVB) – a HVI közreműködésé-
vel – május 6-án 16.00 órától bo-
nyolította le a sorsolást.
1.) A szavazólap adattartalmának 
jóváhagyása
A szavazólapok adattartalmát a 
HVB hagyja jóvá, s azokat az NVI 
készíti el.
A szavazólap adattartalmának jó-
váhagyását követően jogorvoslati 
döntés, vagy nyilvántartásból való 
törlés következtében módosulhat 
a szavazólap adattartalma. A vál-
tozás miatt nem kell a módosított 
szavazólapot ismét a HVB elé 

terjeszteni jóváhagyás céljából, 
mert a változások átvezetéséről a 
választási irodának kell gondos-
kodnia.
A jelölő szervezeteket és a függet-
len jelölteket a szavazólap adattar-
talmának módosításáról haladék-
talanul tájékoztatni kell. 

IV. Önkormányzati választás 
eredménye

1.) Polgármester
Az a jelölt lesz polgármester, aki a 
legtöbb érvényes szavazatot kapta 
(szavazategyenlőség esetén időkö-
zi választást kell tartani).
2.) Képviselők egyéni listás rend-
szerben
A megválasztott polgármestert - 
amennyiben képviselőként is jelöl-
tette magát - törölni kell az egyéni 
listáról. (Ehhez nem kell megvárni 
a polgármester-választás eredmé-
nyének jogerőre emelkedését. Ha 
jogorvoslat eredményeként más 
jelölt szerzi meg a polgármesteri 
mandátumot vagy a polgármester-
választás eredménytelen lesz, ak-
kor az egyéni listás választás ered-
ményét is meg kell változtatni.)
Azok a jelöltek lesznek képviselők, 
akik a megválasztható képviselők 
száma szerint - Nagykállóban 8 fő 
-, a legtöbb érvényes szavazatot 
kapták.
Szavazategyenlőség esetén sorso-
lással kell megállapítani, hogy ki 
jut mandátumhoz.

V. jogorvoslatok

1.) Jogorvoslatok fajtái
A jogorvoslatok három formája a 
kifogás, a fellebbezés és a bírósági 
felülvizsgálat iránti kérelem. Ezen 
felül rendkívüli jogorvoslati le-
hetőség, hogy az Alaptörvényben 
foglalt jogok megsértése esetén 
alkotmányjogi panaszt lehet be-
nyújtani.
Kifogást a választásra irányadó 
jogszabály, illetve a választás 
és a választási eljárás alapelvei-
nek megsértésére hivatkozással a 
központi névjegyzékben szereplő 
választópolgár, jelölt, jelölő szer-
vezet, továbbá az ügyben érintett 
természetes és jogi személy, jogi 
személyiség nélküli szervezet 
nyújthat be.
Fellebbezést a választási bizottság 
elsőfokú határozata ellen az ügy-
ben érintett természetes és jogi 
személy, jogi személyiség nélküli 
szervezet nyújthat be.
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Bírósági felülvizsgálati kérelmet 
a választási bizottság másodfokú 
határozata, továbbá az NVB hatá-
rozata ellen az ügyben érintett ter-
mészetes és jogi személy, jogi sze-
mélyiség nélküli szervezet nyújthat 
be.
2.)  Jogorvoslati határidők
A határidőket naptári napokban kell 
számítani. A Ve-ben meghatározott 
határidő minden esetben jogvesztő, 
késedelem kimentésére, illetve iga-
zolás előterjesztésére nincs mód. 
A határidő annak utolsó napján 16 
órakor jár le, a választási bizottság 
rendelkezésére nyitva álló határidő 
24 órakor jár le. A jogorvoslati ké-
relmek benyújtására, valamint azok 
elbírálására – a speciális jogorvos-
lati eljárásokat kivéve - 3 napos 
határidő áll az érintettek rendel-
kezésére a jogsértés elkövetésétől, 
illetve a megtámadott választási 
bizottság határozatának meghoza-
talától.
3.)  Általános hatásköri szabályok
A választási bizottságok számos 
hatáskörrel rendelkeznek, ezek 
egyik típusát jelentik a jogorvoslati 
kérelmek elbírálása, mely körben 
az alábbi hatásköri szabályok érvé-
nyesülnek.
A Helyi Választási Bizottság dönt
–  a Szavazatszámláló Bizottság 

(SZSZB) tevékenysége, dönté-
se elleni kifogásról, valamint a 
szavazóhelyiségben elkövetett 
egyéb cselekménnyel kapcsola-
tos kifogásról,

–  minden olyan kifogásról, amely 
kifejezetten az egyéni listás, a 
települési nemzetiségi vagy a 
polgármester-választáshoz kap-
csolódik,

-  az Európai Parlament tagjainak 
választásához kapcsolódó, kizá-
rólag a helyi választási bizottság 
illetékességi területét érintő ki-
fogásról a Területi Választási Bi-
zottság (TVB) dönt,

–  minden olyan kifogásról, amely 
kifejezetten a megyei önkor-
mányzati választáshoz, a területi 
nemzetiségi önkormányzati vá-
lasztáshoz kapcsolódik,

–  minden olyan kifogásról, amely 
nem tartozik a HVB hatáskörébe, 
és az elkövetés helye a TVB ille-
tékességi területén található,

–  a HVB döntése elleni fellebbe-
zésről,

–  körzeti és helyi, illetve lekérhető 
médiaszolgáltatással vagy nem 
országosan terjesztett sajtóter-
mékkel kapcsolatos kifogásról 
(az illetékességet a médiatarta-
lom-szolgáltató székhelye vagy 
lakóhelye határozza meg).

A Nemzeti Választási Bizottság 
dönt
–  minden olyan kifogásról, amely 

nem tartozik a HVB vagy a TVB 
hatáskörébe, és az elkövetés he-
lye nem határozható meg,

–  a TVB döntése elleni fellebbe-
zésről,

–  az országos, lineáris médiaszol-
gáltatás és az országosan terjesz-
tett sajtótermékek, illetve a film-
színházak választási kampányban 
való részvételével kapcsolatos 
kifogásról.

A Kúria bírálja el mind a TVB má-
sodfokú határozata elleni, mind az 
NVB határozata ellen benyújtott 
bírósági felülvizsgálati kérelmet.
Nemzetiségi önkormányzati képvi-
selő választásra vonatkozó speciá-
lis szabályok

A nemzetiségi önkormányzati 
képviselők választására az elő-
zőekben ismertetett tájékoztatás 
érvényes az alábbi speciális sza-
bályokkal:
A települési nemzetiségi önkor-
mányzat tagjainak száma 3 vagy 
5 fő. 
A képviselők számát, valamint a 
jelöltséghez szükséges ajánlások 
számát az NVB állapította meg 
8/2024. számú határozatának mel-
lékletében. Nagykállóban a roma 
nemzetiségi önkormányzat megvá-
lasztható képviselőinek száma 5.

I.  Névjegyzék, átjelentkezés, 
mozgóurna igénylés

1.) Névjegyzék

Ha a magyarországi lakcímmel 
rendelkező választópolgár a nem-
zetiségek jogairól szóló 2011. évi 
CLXXIX. törvény 1. mellékletében 
felsorolt valamely nemzetiséghez 
(bolgár, görög, horvát, lengyel, né-
met, örmény, roma, román, ruszin, 
szerb, szlovák, szlovén, ukrán) tar-
tozik, kérheti, hogy a központi név-
jegyzéken kerüljön feltüntetésre
–  a nemzetiségének a megnevezé-

se, továbbá az, hogy
–  az országgyűlési választáson is 

nemzetiségi választópolgárként 
kíván-e szavazni.

A választópolgár csak egy nem-
zetiség tagjaként szerepelhet a 
központi névjegyzékben, a többes 
kötődés feltüntetésére nincs lehető-
ség. Ha a már nemzetiségi válasz-
tópolgárként nyilvántartott polgár 
más nemzetiség tagjaként is kéri 
regisztrálását (vagy ha ugyanazon 
nemzetiség tagjaként ismételt be-
jegyzését kéri), a kérelmét el kell 
utasítani.
A nemzetiségi választópolgár a lak-
címe szerinti szavazókör névjegy-
zékeiben szerepel, mégpedig egy-
részt az önkormányzati választás 
névjegyzékében, másrészt pedig az 
adott nemzetiség névjegyzékében.
Főszabály szerint tehát a lakóhelye 
szerinti településen, de aki a helyi 
önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek választásán átjelent-
kezik a tartózkodási helye szerinti 
településre, azt a nemzetiségi vá-
lasztáson is át kell tenni a tartóz-
kodási helye szerinti szavazókör 
nemzetiségi névjegyzékébe:

AZ ÁTjELENTKEZÉS ÉS A 
MOZGóuRNA IGÉNyLÉS 
MINDKÉT VÁLASZTÁSRA 

KITERjED!
Előfordulhat, hogy a választópol-
gár azt megelőzően kér átjelentke-
zést, mielőtt regisztrálna nemzeti-
ségi választópolgárként. Ebben az 
esetben a regisztrációs kérelmé-
nek elbírálását követően egyből a 
tartózkodási helye szerinti szava-
zókör nemzetiségi névjegyzékébe 
kerül.

II.  jelöltajánlással, jelöltek be-
jelentésével kapcsolatos tud-
nivalók

Nemzetiségi önkormányzati vá-
lasztáson csak nemzetiségi szerve-
zet lehet jelölő szervezet, és jelöltet 
csak nemzetiségi jelölő szervezet 
állíthat (nincs független jelölt). 
Nagykállóban a jelöltté váláshoz 17 
érvényes ajánlásra volt szükség.

III.  Önkormányzati választás, az 
eredmény megállapítása

A nemzetiségi választópolgár a 
lakcíme szerinti szavazókörben 
szavazhat a polgármester jelöltre, 
önkormányzati képviselőjelöltre, 
települési nemzetiségi képviselő-
jelöltre, valamint a területi nem-
zetiségi önkormányzati képviselők 
listájára. A szavazókörben a nem-
zetiségi szavazatok zöld borítékba 
kerülnek, azokat csak a HVB bont-
hatja fel, és számlálhatja meg.
A HVB a lezárt zöld borítékokban 
található szavazólapokon – külön a 
települési, a területi (ha van) és az 
országos szavazólapokon – leadott 
szavazatokat megszámlálja.
A lezáratlan borítékban lévő, vala-
mint a borítékon kívüli szavazólap-
ok érvénytelenek.
A települési nemzetiségi önkor-
mányzati választáson azok a je-
löltek lesznek képviselők, akik a 
megválasztható képviselők száma 
szerint a legtöbb érvényes szava-
zatot kapták. Szavazategyenlőség 
esetén sorsolással kell megállapíta-
ni, hogy ki jut mandátumhoz.

 A helyhatósági választással 
kapcsolatos bármely kérdésben 
a Helyi Választási Iroda tagjai 
közül az alábbi személyekhez 

fordulhatnak:
bereczki Mária HVI vezető 

42/263-101 (111 mellék)
Kovácsné dr. Dalanics beáta 

HVI munkatárs  
42/263-101 (144 mellék)

Domokos Árpádné  
HVI munkatárs  

42/263-101 (123 mellék)         
bereczki Mária

jegyző

Tisztelt nagykállói polgárok!

Nagykálló Város Önkormányzat 
Képviselő–testülete jogszabályi 
kötelezettségének eleget téve ez-
úton szeretném tájékoztatni Önö-
ket, a képviselői ciklust érintő 

önkormányzati gazdálkodásról, az 
elvégzett feladatokról, valamint az 
önkormányzat vagyoni helyzetéről.
2019. évtől hasonlóan az előző idő-
szakhoz kisebb létszámú, 8 képvi-
selőből és a polgármesterből álló 
testület kezdte meg munkáját. Az 

Önök bizalma alapján a megválasz-
tott képviselők többsége települé-
sünkért tenni akaró, az élet más-más 
területén dolgozó szakember, aki az 
önkormányzati teendőket is ismeri. 
Az önkormányzati ciklus elején, 
nagy tervekkel és reményteljesen 

vágtunk neki a teendőknek. 2020. 
évben elkészítésre és elfogadásra 
került Nagykálló 2020-2024. évre 
vonatkozó gazdasági programja, 
amely 5 évre vonatkozó célkitűzé-
seket és feladatokat hivatott rögzí-
teni.
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Az volt a célunk, hogy Nagykálló 
jól működő, vonzó lakókörnye-
zettel rendelkező, igényes köz-
területeket fenntartó, élhető és 
biztonságos kisváros legyen, 
melynek polgárai aktív alakítói 
és részesei a helyi történéseknek, 
ahol büszkén mondhatjuk: 
Itt vagyok otthon!
Sajnos az élet jelentősen átírta 
terveinket! A 2020 tavaszától kez-
dődő koronavírus-járvány gyöke-
resen megváltoztatta mindennap-
jainkat. Olyan, mindenki számára 
ismeretlen élethelyzetek problé-

máival kellett nap mint nap meg-
küzdenünk, amely lényegesen 
megnehezítette a családok életét, 
az Önkormányzat által ellátandó 
feladatokat. Olyan intézkedése-
ket kellett meghozni, amellyel a 
járvány elleni védekezést a leg-
nagyobb hatékonysággal tudtuk 
megvalósítani, ugyanakkor fon-
tos cél volt az is, hogy teljesen 
ne bénuljon meg a város élete, a 
legszükségesebb szolgáltatások 
fenntartása biztosított legyen (pl: 
óvoda, bölcsőde működtetése, 
idősek-, betegek ellátása, élelmi-

szer boltok üzemeltetése). Kö-
szönet és hála illeti mindazokat, 
akik ebben a vészterhes időszak-
ban tevékenységükkel segítséget 
nyújtottak embertársaik részére.
2021. évben a járvány okozta 
akadályokon túl tovább nehezí-
tette életünket a rendkívüli mér-
tékben megnövekedett energia-
árak. Az energiatakarékosságra 
vonatkozóan meghozott intézke-
dések tekintetében Önkormány-
zatunk gazdálkodása révén 
megengedhette magának, hogy 
csak a legszükségesebb mérté-

kig kerüljenek bevezetésre. En-
nek okán városunkban nem volt 
intézménybezárás, közvilágítás 
korlátozása.  
A Képviselő-testület és bizottsá-
gai a település lakóinak érdekeit, 
a helyi közösségek kéréseit szem 
előtt tartva alakította ki vélemé-
nyét egy-egy kérdéssel kapcso-
latos döntés meghozatalakor. Az 
alábbi táblázat megmutatja, hogy 
mind a bizottságok, mind pedig a 
Képviselő-testület jelentős számú 
döntést hozott az eltelt időszak-
ban.

Az évente megtartott közmeghallgatáson a Képviselő–testület részletesen beszámolt az adott évi munkájáról, melyről a Nagykállói Hírmondó és 
a Nagykállói Televízió is tájékoztatta a település lakosságát. 

A bevételek között az állami tá-
mogatások növekedése realizálha-
tó. Örvendetes azonban, hogy az 
iparűzési adóbevételek 2023. évre 
jelentős emelkedést mutatnak. Ez 
azon felül, hogy az Önkormányzat-
nál szabadon felhasználható forrást 
keletkeztet, azt is mutatja, hogy a 
városunkban működő vállalkozá-

sok működőképessége is folyama-
tosan javul. Az elmúlt két évben az 
ingatlan értékesítések tekintélyes 
összegű bevételt eredményeztek 
a helyhatóságunk részére. A fenti 
táblázatban a fejlesztési támogatá-
sok soron kerül kimutatásra vala-
mennyi pályázat megvalósításához 
kapott és elszámolt támogatás (ha-

zai és uniós forrásból származó is). 
A kiadások között még mindig je-
lentős tételt képvisel a személyi 
juttatások és járulékai, amely tartal-
mazza az önkormányzat valameny-
nyi intézményében foglalkoztatott 
dolgozó, valamint a közfoglalkoz-
tatottak bérét és járulékait is.
A dologi kiadások között a leg-

nagyobb volumenű költséget a 
közüzemi díjak jelentik. Az ön-
kormányzat célul tűzte ki, hogy 
megújuló energiák felhasználá-
sával a magas energiaköltségek 
csökkentésre kerüljenek. Ezért 
minden pályázati lehetőséget ki-
használva - amennyiben szüksé-
ges saját forrás felhasználásával 

2020 2021 2022 2023 2024

ülés szám

hozott 
határo-
zatok 
száma

hozott 
rende-
letek 

száma

ülés szám

hozott 
határo-
zatok 
száma

hozott 
rende-
letek 

száma

ülés szám

hozott 
határo-
zatok 
száma

hozott 
rende-
letek 

száma

ülés szám

hozott 
határo-
zatok 
száma

hozott 
rende-
letek 

száma

ülés szám

hozott 
határo-
zatok 
száma

hozott 
rende-
letek 

száma
Képvi-
selő-tes-
tület

8 259 20 10 173 17 15 362 23 18 384 22 5 122 8

Polgár-
mesteri 
döntések

14 119 0 11 157 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pénz-
ügyi és 
Közjóléti 
Bizottság

7 196 0 6 80 0 11 171 0 10 166 0 4 80 0

Oktatási 
és Kul-
turális 
Bizottság

6 65 0 4 19 0 8 58 0 9 46 0 4 14 0

Város-
stratégiai 
Bizottság

6 104 0 3 45 0 8 124 0 8 87 0 4 46 0

Sport 
Bizottság

3 16 0 4 13 0 8 25 0 6 19 0 4 13 0

2020-2024. évek bevételei, kiadásai az önkormányzati vagyon és a pénzállomány alakulása: 
2020 (tény)

összeg 
(e Ft)

2021 (tény)
összeg
(e Ft)

2022 (tény)
összeg
(e Ft)

2023 (tény)
összeg
(e Ft)

2024 (terv)
összeg
(e Ft)

bevételek összesen: 2 701 258 2 901 185 4 394 193 4 355 550 3 777 369
ebből: 
- állami támogatások 986 302 1 118 960 1 182 970 1 343 580 977 616

- adóbevételek 362 805 276 553 286 065 505 153 514 000
-  fejlesztési támoga-

tások 106 621 864 579 163 369 1 074 879 166 812

Kiadások összesen: 2 390 889 2 119 133 3 575 385 2 844 717 3 777 369
ebből: 
-  személyi juttatások 

és járulékaik
592 806 640 018 685 663 848 475 842 119

- dologi kiadások 685 898 721 419 787 351 888 858 818 207
- beruházások 795 647 455 045 295 804 686 253 1 095 354

Vagyon 11 298 291 11 664 418 11 553 868 12 610 258  
Pénzállomány 
december 31-én 309 339 780 021 984 979 1 720 650  
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is -, fűtéskorszerűsítést, hőszige-
telést, energiatakarékos világítási 
rendszert, napkollektorokat és 
földhőszondát építtetünk és mű-
ködtetünk mindezen célok meg-
valósítása érdekében.
Az önkormányzati vagyon alaku-
lása az elmúlt években növekedést 
mutat, még úgy is, hogy a táblá-
zatban szereplő összegek nettó ér-
téket képviselnek, azaz a kötelező 
értékcsökkenés levonásra került. 
Ez minden éveben közel 300 mil-
lió forint csökkenést jelent, ami az 
5 éves ciklust figyelembe véve 1,5 
milliárd forint „vagyonvesztést” 
eredményez.
Szeretném tájékoztatni Önöket 
Nagykálló Város Önkormányzat 
hitelállományáról is. Az előző cik-
lusból örökölt hitelek visszafizetése 
2021. évre megtörtént, új hitel, köl-
csön - a 100 millió forintos folyó-
számla hitelkereten kívül - nem lett 
igényelve. A folyószámla hitelkeret 
az Önkormányzat részére rendel-
kezésére állt, de igénybevételre itt 
sem volt szükség. 
A gazdálkodási adatokból is jól 
látható, hogy a 2020-2021-es 
években a már korábban említett 
nehézségek (koronavírus-járvány, 
energiaár növekedés) miatt, szinte 
csak a kötelezően ellátandó felada-
tok végrehajtása, az elnyert pályá-
zatok határidőre történő befejezése 
valósult meg. 2023-ban az elnyert 
fejlesztési támogatások lehetővé 
tették nagyobb volumenű beruhá-
zások megvalósítását.

Intézményhálózat

Az önkormányzat fenntartóként a 
bölcsődei és az óvodai nevelésben, 
a család és gyermekjóléti szolgálta-
tás biztosításában vesz részt.
Az óvoda 2 telephelyen látja el fel-
adatait: a Szivárvány Tagóvodában 
4, a Brunszvik Teréz Tagóvodában 
pedig 7 óvodai csoporttal. A gyer-
meklétszám 290-310 fő között mo-
zog. Az óvodai feladatokat 23 óvo-
dapedagógus, 11 fő dajka, 1 óvoda 
titkár, 3 fő pedagógiai asszisztens, 
2 fő karbantartó végzi. 
Az óvodai nevelésen túl a pedagó-
giai szakszolgálat segítségével a 
gyermekek logopédiai fejlesztésen, 
egyéni fejlesztő foglalkozáson, 
pszichológiai tanácsadáson, moz-
gásfejlesztésen vesznek részt. Büsz-
kék vagyunk az óvodában folyó 
szakmai munkára, hiszen nemcsak 
a szülők, de az ellenőrző, felettes 
szervek is elismerően nyilatkoznak 
és ajánlják más óvodáknak az in-

tézményben kialakított „jó gyakor-
latokat”. Az óvodában alkalmazott 
magas szakmai színvonalú oktatást 
bizonyítja még, hogy 2023. évtől 
óvodánk az Oktatási Hivatal Bázis-
intézményeként működik. Hisszük, 
hogy a gyermekeké a jövő és ezért 
mindent megteszünk, hogy korsze-
rű körülmények között, magasan 
képzett, gyermekszerető pedagó-
gusok végezzék az oktató-nevelő 
munkát. Tevékenységüket elhiva-
tottság jellemzi, jelentős szerepet 
vállalnak a település közéletében, 
kulturális életében. Köszönet érte 
minden alkalmazottnak!
Az Önkormányzat intézményei 
közé tartozik a Ratkó József Városi 
Könyvtár is. Általános gyűjtőkörű 
települési könyvtárként arra törek-
szik, hogy állományát oly módon 
gyarapítsa, hogy a város lakosságát, 
az oktatási intézmények tanulóit, 
pedagógusait az igényeknek meg-
felelő irodalommal, szakirodalmi 
információval ellátni és tájékoz-
tatni tudja. 2023. évben a könyv-
tár tényleges állománya 39 886 db 
dokumentum volt. A városi könyv-
tárban a könyvtári feladatokat 3 fő 
főállású, felsőfokú végzettséggel 
rendelkező könyvtáros szakember 
látta el, közülük egy fő magasabb 
vezetői beosztásban dolgozik. 
Nagykállói Család- és Gyermek-
jóléti Központot 2020. szeptember 
1-jén alapította Önkormányzatunk. 
Az intézményi feladatokat 10 fő 
főállású felsőfokú végzettséggel 
rendelkező szakember látta el: 1 
fő intézményvezető, 2 fő családse-
gítő, 4 fő esetmenedzser, 1 fő szo-
ciális diagnózist készítő szakember 
és 2 fő óvodai és iskolai szociális 
segítő. A gyermekjóléti központ el-
látási területe Nagykálló Járás 8 te-
lepülése: Nagykálló, Biri, Balkány, 
Geszteréd, Bököny, Szakoly, Ér-
patak és Kállósemjén. A járásban 
lévő gondozottak száma 380-400 
fő. Feladataik közé tartozik a szo-
ciális segítés, családsegítés, szol-
gáltatások, ellátások közvetítése, 
gyermekjóléti alapszolgáltatás, 
óvodai és iskolai szociális segítő 
munka. Szerveznek ruhaadomány 
gyűjtést, nyári napközis táboroz-
tatást, de az Önkormányzat által 
a lakosság részére biztosított cso-
magosztás lebonyolítását is koor-
dinálják. Minden munkatársnak 
köszönjük a városlakók érdekében 
végzett munkájukat!
Az Önkormányzat 2022. szep-
tember 1. nappal alapította meg a 
Nagykállói Napsugár Bölcsődét. 
Az új intézményünkben 7 fő kis-

gyermeknevelő és 2 fő dajka látja 
el a 3 csoportban zajló nevelési fel-
adatokat. Az engedélyezett gyer-
meklétszám 36 fő, mely teljes mér-
tékben feltöltésre került. A 2023. 
évben nagy örömünkre a kisgyer-
mekek egészségének megőrzése 
érdekében kialakításra került egy 
sószoba illetve tovább bővült az 
intézmény a gyermekek képességét 
fejlesztő eszközökkel, játékokkal. 
Kistérségi fenntartásban, de Ön-
kormányzatunk támogatásával 
működik városunkban a Pindur Pa-
lota Bölcsőde, valamint az Idősek 
Szociális Intézete. A bölcsődében 
2 csoportban 24 férőhelyen valósul 
meg a gyermekek nevelése. 
Az Idősek Szociális Intézetében az 
alábbi feladatok kerülnek ellátás-
ra: fogyatékossággal élők nappali 
ellátása, idősek nappali ellátása, 
szociális étkeztetés, jelzőrend-
szeres házi segítségnyújtás, házi 
segítségnyújtás, tanyagondnoki 
feladatok, időskorúak bentlakásos 
ellátása.  Az intézmény dolgozói 
létszáma: 25 fő, az ellátotti lét-
szám a bentlakásos intézményben 
25 fő, a házi segítségnyújtás kere-
tében 44 fő.
Önkormányzatunk 2021-2022. év-
ben 41 millió forintot biztosított 
saját forrásból a Kossuth úti intéz-
mény felújítására.
A szociális intézetben jól felké-
szült és lelkiismeretes, éjjel-nappal 
szolgálatot vállaló és teljesítő mun-
katársak vannak, akik nemcsak 
az otthonban élőknek, hanem a 
gondozónők a városban élő rászo-
rultaknak is ellátást és segítséget 
nyújtanak. Köszönjük a szociális 
ágazatban dolgozók önzetlen mun-
káját!
A Nagykállói Polgármesteri Hi-
vatal szervezeti felépítésében, 
feladatellátásában nem történt 
változás. A hivatal munkatársai 
az ügyfélcentrikus munkát hoz-
záértéssel, az önkormányzat és a 
polgárok érdekeit szem előtt tart-
va végzi. Törekszünk a minőségi 
szemlélet, a szolgáltató jelleg, az 
ügyintézés színvonalának növelé-
sére. A hivatal dolgozói felkészül-
tek, munkájukat az ügyfelek iránti 
empátiával végzik. 
Hivatalunk a minőségirányítási és 
környezetirányítási rendszert haté-
konyan működteti, 2021-évben az 
erre vonatkozó tanúsítvány sikere-
sen megújításra került.
Az ügyfelek elégedettségét rend-
szeresen mérjük, s az ebből szár-
mazó tapasztalatokat munkánk 
során hasznosítjuk.

Egészségügyi ellátás

2020. évet még abban a struktú-
rában kezdtük el, hogy az önkor-
mányzati feladatok közé tartozott 
a háziorvosi, fogorvosi, gyermek 
háziorvosi, iskolaorvosi, védőnői 
szolgálat valamint a központi 
ügyelet működtetése is. 2023. 
március 1-től a központi ügye-
let, 2023. június 1-től a védőnői 
szolgálat is kikerült a kötelezően 
ellátandó helyhatósági feladatok 
közül. A fenntartóváltás nem volt 
zökkenőmentes, de bízunk benne, 
hogy a jelenleg kialakított és mű-
ködtetett intézmények a telepü-
lés lakosságának biztonságos és 
hatékony egészségügyi ellátását 
szolgálják. Ehhez a Képviselő-
testület minden segítséget bizto-
sít (védőnői szolgálat esetében a 
felújított épület, valamint anyagi- 
és eszköztámogatás).
Legfőbb érték az egészség, ezért 
fontos már gyermekkorban el-
kezdeni az egészséges életmódra 
való nevelést. Az elhízás, a be-
tegségek megelőzése és az egész-
ségtudatos magatartás kialakítása 
érdekében, pályázati források 
kihasználásával a Nagykállói 
Egészségfejlesztési Iroda közre-
működésével egészségmegőrző 
szűrőprogramok kerültek meg-
szervezésre az itt élők számára, 
melyek célja a gyerekek és a 
felnőttek egészségi állapotának, 
élettani, fizikai terhelhetőségének 
vizsgálata, javítása. 

Szociális ellátás

A szociális ellátást Képviselő-tes-
tületünk, a hivatal, illetve a kis-
térség által működtetett szociális 
intézmények biztosítják városunk-
ban.
Az előző ciklusban az Önkor-
mányzat hatásköréből a rendsze-
res szociális segélyek - a foglal-
koztatást helyettesítő támogatás, 
az aktív korúak támogatása -, 
átkerült a járási hivatalokhoz, a 
helyhatóság csak az önkormány-
zati segélyek tekintetében bír 
döntési jogkörrel.
A Képviselő-testület költségve-
tésében ezen szociális ellátásokra 
évente 30-40 millió forintot biz-
tosít, amely előirányzat fedezetet 
nyújt a krízishelyzetben lévő sze-
mélyek, a helyi szociális problé-
mák megoldásának támogatására. 
Minden évben igényelhető: gyer-
mekvédelmi támogatás, a tartósan 
beteg gyermeket nevelő családok 
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részére nyújtott támogatás, rend-
kívüli települési támogatás, lakás-
fenntartási támogatás, köztemetés, 
temetési segély, időskorúak támo-
gatása, beiskolázási támogatás, 
Bursa Hungarica Önkormányzati 
ösztöndíj, valamint az első lakás-
hoz jutók vissza nem térítendő tá-
mogatása.
Minden pályázati lehetőséget 
megragadva, a szociális intézmény 
dolgozóinak közreműködésével, a 
rászorulók részére élelmiszercso-
mag, ruhanemű kerül kiosztásra.

Közfoglalkoztatás

Az elmúlt öt évben folyamatos 
volt a közfoglalkoztatottak alkal-
mazása. A programok által nyújtott 
lehetőségekhez mérten igyekszünk 
valamennyi, városunkat érintő terü-
leten a foglalkoztatást megvalósí-
tani. Így állandó munkalehetőséget 
biztosítunk a mezőgazdaságban, a 
közterületeken, a közúthálózat, 
valamint a mezőgazdasági föld-
utak karbantartásában, az illegális 
szemétlerakók felszámolásában. 
Nagy segítséget nyújtanak közfog-
lalkoztatottjaink az önkormányzat 
intézményhálózatának működteté-
sében is. Évente közel 120-150 fő 
foglalkoztatására nyílik lehetőség, 
amely foglalkoztatotti létszámot a 
munkaügyi központ irányoz elő. 
Megállapíthatjuk azonban, hogy 
sokszor a kevesebb, több!  Minél 
többen vannak egy feladat elvégzé-
sére, annál inkább háttérbe szorul 
a pontos és szakszerű munkavég-
zés. A dolgozók többsége azonban 
lelkiismeretesen végzi munkáját, 
amelyet ezúton is köszönök nekik. 
Ők azok, akikre mindig számíthat 
településünk!
A program keretein belül ebben az 
időszakban megvalósult beruházá-
sok:
-  parkolók: a Sportcsarnok és 

gyermekorvosi rendelő előtt, 
-  járdafelújítások: a Nagybalkányi, 

Petőfi, Bátori, Béke, Mártírok, 
Széchenyi-Damjanich úton, az 
Albán Pékség, a régi kádfürdő, a 
régi OTP előtti területeken,

-  a Harangodon a szövőház, a mo-
sogatóblokk felújítása, 2 mobil 
faház építése,  

-  közterületen kültéri padok, hir-
detőtáblák, szemetesek, buszváró 
pavilonok, az Ínségdomb kilátó-
jának építése.

Valamennyi út, parkoló kialakítá-
sához a program keretein belül le-
gyártott térkő és szegélykő került 
felhasználásra. 

Közművelődés

Városunkban a közművelődés-
hez kapcsolódó feladatokat a 
Nagykállói Közhasznú Nonprofit 
KFT. látja el. Ezen feladatok fi-
nanszírozására önkormányzatunk 
évente 20-30 millió forintot bizto-
sít támogatásként (2024. évben 50 
millió forintot), amelyből az adott 
évben megvalósuló rendezvények 
költségét fedezi a társaság.
A megszokott programokon túl - 
mint például a majális, a gyermek-
nap, a Téka tábor, lecsófesztivál - 
igyekszünk, új és a lakosság részére 
változatos programokat biztosító, 
eseményeket megtartani, illetve 
helyet adni. Ilyen például a nőnap, 
a pedagógusnap vagy a népművé-
szeti forgatag. A visszajelzésekből 
azt a következtetést tudjuk levonni, 
hogy a lakosság igénye sokkal in-
kább az ilyen jellegű rendezvények 
felé tolódik, ahol kikapcsolódhat, 
szórakozhat, baráti társaságokkal 
önfeledten együtt tölthet egy szép 
délutánt, estét.
A helytörténeti munka fellendíté-
sével támogatjuk a város történe-
tének, szellemi, művészeti értéke-
inek, hagyományainak folyamatos 
feltárását, megőrzését, ápolását. 
Bemutatkozási lehetőséget biz-
tosítunk a városunkhoz kötődő 
művészek, művészeti csoportok 
számára. Célunk a magyar kultúra, 
Nagykálló hagyományainak to-
vábbéltetése. 
2022-ben az egykori kállói vár 
felkutatása érdekében Önkormány-
zatunk megvásárolta a Béke úti 
ingatlant, ahol megkezdődtek a ré-
gészeti feltárások.
A Nonprofit KFT. a közétkezte-
tésben is részt vesz. A gyermek-
étkeztetéshez, szociális ellátás-
hoz kapcsolódó ételek kerülnek 
elkészítésre a felújított Korányi 
konyhájában, illetve az oktatási 
intézmények tálalókonyháinak az 
üzemeltetése is a KFT. feladatai 
között szerepel.

Civil szervezetek

A civil szervezetek is részt vesznek 
a közösségi programok megvalósí-
tásában. Nincs olyan rendezvény, 
ahol valamely helyi egyesület tevé-
kenységével önként ne támogatná 
annak sikeres lebonyolítását.  Ön-
kormányzatunk a Nagykállóban 
működő több mint 30 civil szerve-
zetet évente közel 22 millió forint 
támogatásban részesíti (2024-ben 
27 millió forint a pályázható keret), 

amelyet maguk is további források-
kal egészítenek ki. 
A város sportéletében kiemelkedő 
feladatot vállaló sportegyesülete-
ket az önszerveződő közösségekre 
vonatkozó rendelet szerint támo-
gatjuk.  A lehetőségekhez mérten 
kiemelt figyelmet fordítunk a 
sportegyesületek utánpótlás-neve-
lő tevékenységének, az utánpótlás-
műhelyek szakmai munkájának a 
támogatására. 
A lakosság folyamatos tájékozta-
tása érdekében közreműködünk a 
helyi sportélet propagálásában. To-
vábbra is megjelenési lehetőséget 
biztosítunk az egyesületek, iskolák 
sportprogramjának, eredménye-
inek bemutatására. Kapcsolatot 
tartunk a testvérvárosok sportszer-
vezeteivel, koordináljuk a kétol-
dalú sporttalálkozókat. Köszönjük 
mindazoknak az anyagi és erkölcsi 
támogatását, akik ezen szervezetek 
működését elősegítik.

Tisztább, rendezettebb  
környezet

A 21. századi városok egyik köz-
ponti problémája a köztisztaság, 
az élhető környezet folyamatos 
megteremtése, fenntartása, amely-
ben egyrészt a hulladékkezelés, 
másrészt a környezetvédelem, a 
közösségi együttélés szabályainak 
betartása is kulcsszerepet játszik. 
Mindez azonban nem egyszerűen 
hatósági, közigazgatási probléma, 
sokkal inkább társadalmi-kultu-
rális jelenségek sorozata, amelyet 
tovább fokoz az emberek egymás 
iránti közömbösségének növeke-
dése, az igénytelenség, amely a 
minket körülvevő környezet vé-
delme tekintetében egyre inkább 
terjedni látszik. Természetesen 
maximális tisztelet és köszönet jár 
mindazoknak - mert ilyen emberek 
is vannak szerencsére elég sokan -, 
akik folyamatosan és tevékenyen 
részt vesznek környezetünk szépí-
tésében.
Az életminőséget meghatározó, 
közérzetünket befolyásoló ténye-
ző környezetünk rendezettsége, 
kulturáltsága. A város köztisztasá-
gi helyzetének színvonalát tovább 
kell emelni, amely nem valósulhat 
meg a közterületeken tevékenykedő 
szervezetek és a lakosság együtt-
működése nélkül. Jogos lakossági 
elvárás közterületeink állapotának 
javítása, útjaink folyamatos kar-
bantartása, a zöldterületek rend-
szeres gondozása. Mindez azonban 
akkor válna teljessé, ha az itt élők 

nemcsak arra várnának, hogy majd 
az Önkormányzat megoldja, a köz-
foglalkoztatottak elvégzik! Már az 
is nagy előrelépés lenne, ha az el-
dobott szemetet, csikket a kijelölt 
szemetesbe helyezzük, a kiültetett 
növényeket gondozzuk, óvjuk és 
nem vandál módon pusztítjuk, a la-
kásunk előtti közterületet rendben 
tartjuk, a háztartásunkban kelet-
kezett szemetet nem illegálisan a 
közterületen, hanem az arra kijelölt 
lerakókba szállítva helyezzük el. 
Mindezen hiányosságokat fel lehet 
róni az Önkormányzat számlájára, 
de amíg a lakosság nem fordít kel-
lő figyelmet a környezetére, addig 
az elvégzett munka hiábavalónak 
tűnik. Örvendetes, hogy az elmúlt 
években megrendezésre kerülő 
TeSZedd az ország legnagyobb 
szemétszedési akciójába - vala-
mennyi intézményünk részvétele 
mellett - a városlakók is egyre na-
gyobb létszámban kapcsolódnak 
be. Emellett Önkormányzatunk 
2021. évben sikeresen pályázott a 
Tisztítsuk meg az Országot! prog-
ramra, ahol illegális hulladékle-
rakók felszámolására ítéltek meg 
támogatást. Az Akácos út és kör-
nyékéről közel 500 m3 illegálisan 
elhelyezett hulladék került elszállí-
tásra és kezelésre.
Meg kell még említeni a város-
unkban egyre nagyobb problémát 
jelentő kisállatok (főként kutyák) 
tartására vonatkozó szabályok fi-
gyelmen kívül hagyását. A Kép-
viselő-testület célul tűzte ki, hogy 
a felelős állattartásra vonatkozó 
szabályokkal a lakosságot megis-
mertesse, annak érvényt szerezzen, 
mert higgyék el, az utcán kóborló 
kutyák legtöbbjének van gazdája, 
csak nem kellőképpen gondosko-
dik arról, hogy az eb felügyelet 
nélkül ne juthasson ki a közterü-
letre. A Képviselő-testület feltett 
szándéka, hogy az állattulajdono-
sokat kell megtanítani és segíteni, 
s nem a jószágokat büntetni. Ezért 
is volt nagy segítség az Önkor-
mányzat számára, hogy helyi civil 
szervezetek segítségével kialakí-
tásra és működtetésre került az az 
állatotthon, ahol a kóbor kisállatok 
befogadása majd gazdásítása meg-
történhet. Ehhez az Önkormány-
zat - az anyagi támogatás mellett 
- helyet is biztosított a Bátori úti 
ingatlanán. A Képviselő-testület 
elismeri és támogatja az alapít-
vány önkéntes tagjainak áldozatos 
munkáját, az elmúlt években több 
millió forint támogatást nyújtott 
az ebek befogadására, ellátására, 
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állatorvosi kezelésükre. Emellett 1 
millió forinttal (idén 1,5 millió fo-
rinttal) támogatta a Kutyajó Mene-
dék Alapítvány ebekre vonatkozó 
ivartalanítási programját. Sajnos a 
biztosított anyagi támogatás és be-
fektetett munka csak nagyon lassan 
hozza meg a kívánt eredményeket! 
De azt elmondhatjuk, hogy az irány 
kijelölésre került és jó úton járunk, 
az állattartó lakosság fogékony a 
felelős állattartás szabályainak al-
kalmazására.

Közbiztonság

A rendvédelmi feladatok hatéko-
nyabb ellátásának támogatása cél-
jából a helyi rend- és katasztrófa-
védelmi szervekkel eredményes az 
együttműködés. Az elmúlt időszak-
ban előforduló katasztrófahely-
zetek, viharok, valamint az egyéb 
közbiztonsági feladatok még hang-
súlyosabbá teszik az együttműkö-
dés folytatásának fontosságát mind 
a rendőrséggel, mind a polgárőr-
séggel, tűzoltósággal. Valamennyi 
rendvédelmi szerv működését ön-
kormányzatunk anyagi, illetve tár-
gyi eszközökkel támogatja. Köszö-
net a sok szolgálatban töltött óráért 
minden rendvédelmi szerv dolgo-
zójának és az önkénteseknek!

Településfejlesztés

Egy településen az ott élők köz-
érzetét jelentősen befolyásolja az 
infrastruktúra állapota, amellyel 
mérhető a város fejlettségi szint-
je. Energiatakarékos közvilágítás, 
jó minőségű vezetékes ivóvíz, 
szennyvíz-csatornázás, szelektív 
hulladékgyűjtés, aszfaltozott utak, 
járdák, parkosított közterületek 
mind-mind hozzájárulnak az itt 
élők kellemes közérzetéhez.
Nagykálló Város fejlesztési prog-
ramjainak összhangba kell lennie 
az ország fejlesztési programjával, 
a kormány fejlesztési célkitűzése-
ivel. Csak így várhatjuk el, hogy 
európai uniós és hazai források se-
gítsék a stratégiai programok meg-
valósulását. 
Nagykálló Önkormányzata ugyan 
– a térségbeli önkormányzatokkal 
összehasonlítva – rendelkezik for-
galomképes vagyonnal, saját bevé-
tellel, de ezen források messze nem 
elegendőek az összes stratégiai 
fejlesztési program saját forrásból 
történő finanszírozására. Követke-
zésképp elkerülhetetlen és feltétle-
nül szükséges az európai uniós és 
hazai támogatások bevonása.

A fejlesztési elképzelések közép-
távú (IVS, 2020-2024-ig szóló 
gazdasági program) tervekben 
fogalmazódtak meg, amely prog-
ramok elfogadását megelőzően a 
lakosság, a civil szervezetek részé-
re bemutatásra kerültek. Ezekben a 
programokban a város egész terü-
letét érintő fejlesztési elképzelések 
kerültek meghatározásra, amelyből 
a pályázati kiírás függvényében 
volt lehetőségünk a megvalósítás-
ra. A 2020-2024 ciklusban a tel-
jesség igénye nélkül, az alábbi na-
gyobb beruházások valósultak meg 
városunkban.
2020. évben készült el a TOP-1.1.1 
Ipari területek fejlesztése elne-
vezésű pályázati kiírás keretein 
belül a volt vásártér területén az 
Inkubátorház közel 700 millió fo-
rint támogatás igénybevételével. A 
beruházás elsődleges célja, hogy 
új munkahelyeket teremtsen a vá-
rosban, növelje a foglalkoztatást 
abban a térségekben, amely gaz-
daságilag kevésbé versenyképes, 
ezen kívül a betelepülő vállalkozá-
sok számára kedvezőbb működési 
feltételeket biztosítson. Az Inkubá-
torház két összekapcsolt – irodák 
és műhelyek – épületrészből áll. 
Az inkubációs épület alkalmas ter-
melő és kereskedelmi, szolgáltató, 
illetve logisztikai tevékenységek 
befogadására egyaránt. A működés 
megkezdése óta teljes kihasznált-
sággal üzemel az Inkubátorház. 
A beruházás megvalósításához az 
Önkormányzat által saját forrás-
ként biztosított összegre benyújtott 
többletforrás igényünk támoga-
tásban részesült, így elmondható, 
hogy a beruházás 100% -os támo-
gatással valósult meg. 
Pályázati és 5 millió forint sa-
ját forrásból került felújításra a 
Kisbalkányi út, amelynek ered-
ményeként szegélykő került elhe-
lyezésre és egységes útburkolatot 
kapott az utca.
2021. évben megkezdődött a 
Bajcsy-Zs. úton az új bölcső-
de építése. „A Jövő Bölcsődéje 
Nagykállóban” projekt tartalmaz-
ta az új épület kivitelezésén túl az 
intézményhez szükséges kiszol-
gálóhelyiségek, eszközök, beren-
dezések, valamint udvari játszó-
eszközök beszerzését. A megítélt 
355 millió forint mellett, a több-
lettámogatási igényünk is pozitív 
elbírálásban részesült, ennek okán 
a beruházáshoz saját forrást nem 
kellett biztosítanunk. 
Szintén 2021-ben megtörtént a 
TOP-3.1.1 Bike VI. ütem Fenn-

tartható közlekedés Nagykállóban 
elnevezésű pályázat megvalósí-
tása is. A projekt közvetlen célja 
Nagykálló északi, Napkor felőli 
részen történő fenntartható biz-
tonságos közlekedési elemek 
megvalósítása: Nagykálló-Napkor 
kerékpárút (1,1 km) Nagykálló 
közigazgatási határáig, mely a 
Nagykálló-Birketanya kerékpár-
út folytatásaként csatlakozik, és 
Napkor település által szintén jelen 
forrásból megvalósítandó Napkor 
belterület felé tartó kerékpárút-
hoz. Közvetlen cél volt a Bátori 
és Arany János úton, már meglévő 
kerékpárutak (2,2 km) felújítása, 
és a 4102 sz. Nagykálló-Napkor 
(Kossuth út) járda felújítása 1 km 
hosszan.  A beruházás megvalósítá-
sához 178 millió forint támogatást 
kapott városunk.
2022. évben kezdődött el a temető 
és úthálózat fejlesztése. A beru-
házás megvalósítására 155 millió 
forint támogatást nyert el Önkor-
mányzatunk. Az útfelújítás kap-
csán megújult a Hunyadi és Kállay 
Miklós út. A nagykállói temetőben 
többek között megvalósult a rava-
talozó festése, a tetőhéjazat cseréje, 
külső- és belső nyílászárók cseréje, 
vizesblokk kialakítása, felújítása, 
szertartási hely burkolása, új fedett 
filagória építése, ravatalozó előtti 
tér burkolása, 3 férőhelyes kegye-
leti hűtőberendezés megvásárlása, 
térfigyelő rendszer kiépítése, új kül-
téri és beltéri bútorok beszerzése.
Még ebben az évben megkezdő-
dött a Védőnői Szolgálatnak helyet 
adó épület felújítása is. A teljes 
beruházás közel 75 millió forint 
volt, amelyhez 37,5 millió forint 
támogatást kapott városunk. A 
különbözetett teljes egészében az 
Önkormányzat saját forrásából biz-
tosította, hiszen mindenképpen azt 
szerettük volna, hogy a szolgálat 
működéséhez szükséges teljes fel-
újítás, átalakítás megtörténjen. 
2023. évben a TOP-os pályázatok 
befejezésének legvégső határideje 
december 31-e volt. Így ebben az 
évben jelentős számú fejlesztés ke-
rült megvalósításra.
A Zöld Nagykálló Projekt elsődle-
ges célja a település – és elsősor-
ban a városközpont – klímabarát 
fejlesztése, emellett a települési 
és térségi szerepkörből adódó hiá-
nyosságok megszüntetése környe-
zettudatos és egészségtudatos beru-
házások és ezeket erősítő kiegészítő 
tevékenységek megvalósításával. A 
Zöld Nagykálló projekt keretében 
az alábbi beruházások valósultak 

meg: a Debreceni úton egy rekre-
ációs sétaövezet került kialakítás-
ra szabadtéri fitneszeszközökkel. 
A belvárosban a Korányi F. úton 
egy pihenőpark létrehozása és a 
városközpont több parkjában au-
tomata öntözőrendszerek kialakí-
tása. A Hunyadi utcán egy kihasz-
nálatlanul álló, leromlott épület 
gazdaságélénkítési, kereskedelmi 
céllal történő megújítása és üzlet-
helyiséggé alakítása. A Korányi 
Frigyes Emlékház és környeze-
tének felújítása, energiahatékony 
korszerűsítése, kulturális és kiállító 
tér létrehozása. Emellett a városi 
sportpályán egy olyan épület került 
kialakításra, ami tartalmaz egy fe-
dett, de nyitott rendezvényteret. A 
sportpálya megközelíthetőségének 
javítása érdekében a Mártírok úton 
járda került kialakításra és kiépült 
a járda mellett a csapadékvíz elve-
zetése. Az infrastrukturális fejlesz-
tések kiegészítéseként parkosítási 
akciók, valamint környezettuda-
tosságot erősítő szemléletformá-
ló programok valósultak meg. A 
projekt megvalósítására 450 millió 
forint került jóváhagyásra, majd az 
Önkormányzat által saját forrás-
ként biztosított 87 millió forint is 
többlettámogatásként megítélésre 
került városunknak. Így elmond-
ható, hogy valamennyi felsorolt 
projektelem Önkormányzati saját 
forrás nélkül, 100 százalékban tá-
mogatásból valósult meg.
„A lakhatási integráció feltételei-
nek megalapozása Nagykállóban” 
projekt célja Nagykálló leszakadó, 
szegregált városi területein élő la-
kosság felzárkóztatása a „Társa-
dalmi együttműködést szolgáló 
komplex program Nagykállóban” 
és a „Társadalmi együttműködés 
erősítését szolgáló helyi szintű 
komplex programok folytatása 
Nagykállóban” elnevezésű pályá-
zatokhoz kapcsolódóan.
A pályázat elsősorban infrastruk-
turális beavatkozásokat tartal-
mazott, ami azt jelentette, hogy 
ennek köszönhetően valósult meg 
az Akácos úti Közösségi Ház bő-
vítése, energetikai korszerűsítése 
és funkcióbővítése, melynek ke-
retében az épület bővült közössé-
gi térrel, mosodával és tankony-
hával. Szintén a projekt keretében 
a Temető utcában egy szabadtéri 
közösségi és szabadidős teret hoz-
tunk létre, mely így alkalmassá 
vált közösségi programok meg-
valósítására. A Bercsényi utca 
felújítása és aszfaltozása, továbbá 
3 modern szociális bérlakás kiala-
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kítása is megvalósult. Egy szociá-
lis bérlakás a Petőfi utcában épült, 
két további pedig a Korányi úton 
található régi óvoda épületében 
került kialakításra. A bérlakások 
bútorzatának és felszerelésének 
jelentős része is a projekt kereté-
ben került beszerzésre.

2024. évben megvalósítás alatt 
álló nyertes pályázataink:

A Kállai Kettős Rendezvény, 
Konferencia és Szabadidő Köz-
pont, illetve az ahhoz kapcsolódó 
térrehabilitáció (közösségi tér és 
játszótér) a régi művelődési köz-
pont ingatlanán kerül kialakításra. 
A Kállai Kettős Rendezvény- és 
Konferenciaközpont felépítésé-
vel két szinten egy multifunkciós 
épület alakul ki, mely alkalmas a 
tervezett funkciók ellátására:

–  300 fő befogadására alkalmas 
plenáris rendezvényterem, 
mely alkalmas művészeti elő-
adásokra, koncertekre, városi 
rendezvényekre, de bérbeadás 
útján hasznosítható lakodal-
mak, nagyobb magán- és válla-
lati, intézményi rendezvények 
megvalósítására. Fontos ki-
emelni, hogy a nézőtér mobil, 
így akár bálok, zenés táncos 
rendezvények lebonyolítására 
is alkalmas.

–  Az épület a plenáris rendez-
vényterem mellett több kisebb 
program lebonyolítására alkal-
mas helyszínnel, teremmel is 
rendelkezik.

–  Melegítő konyha, mely alkal-
mas akár nagyobb rendezvé-
nyek catering igényeinek kielé-
gítésére is.

–  Kávézóként folyamatosan üze-
meltetett büfé 100 m2-es ven-
dégtérrel.

Az épület fűtését, hűtését (fan-coil) 
és világítását túlnyomó részben 
megújuló energia hasznosításával, 
napelemes rendszer segítségével 

tervezi az Önkormányzat megva-
lósítani.
A projekt keretében beszerzésre 
kerülnek a létesítmény működ-
tetéséhez szükséges bútorok és 
egyéb berendezési tárgyak, fény-, 
hang- és egyéb színpadtechnikai 
eszközök is. A megítélt támogatás 
1 milliárd forint.
„Önkormányzati épületek 
energetikai korszerűsítése 
Nagykállóban” című pályázat 
keretein belül a Kálló Étterem, a 
Korányi konyha, a Híd Közösségi 
Ház, a Városháza és a Petőfi úti 
Szivárvány Tagóvoda épületekre 
napelemes rendszer telepítése tör-
ténhet meg. Az elnyert támogatás 
összege 105 millió forint.
„belterületi útfejlesztés 
Nagykállóban” projekt megva-
lósítása során a Dózsa György út 
teljes, valamint a Jókai út részleges 
felújítása történik meg. A beruhá-
zás megépítésére megítélt támoga-
tás közel 200 millió forint.
„Helyi gazdaságfejlesztés vál-
lalkozási inkubáció megvalósí-
tásával Nagykállóban 2. ütem” 
elnevezésű pályázatban foglalt 
célok teljesítése során a vásárté-
ren a meglévő inkubátorház mellé 
(amelynek kapacitása maximális 
kihasználásra került) új irodák, 
műhelyek és csarnok kerül kialakí-
tásra.  Az elnyert támogatás össze-
ge 500 millió forint.
„Önkormányzati épületek ener-
getikai korszerűsítése - Nagykálló 
gyermekorvosi rendelők, fogor-
vosi rendelők és rendőrség épü-
letének energetikai korszerűsí-
tése” projektben az épületrészek 
homlokzatainak hőszigetelése, 
nyílászáróinak cseréje, fűtéskor-
szerűsítése, valamint napelemmel 
történő ellátása valósulhat meg. 
A beruházásra kapott támogatás 
221,8 millió forint.
„Komplex Turizmusfejlesz-
tés Nagykállóban” címmel a 
TESZOVÁL KFT valósítja meg 

pályázati forrásból a Nap Strand 
fejlesztését. A beruházás során a 
medencék burkolatának felújítása 
mellett a termálmedence vízforga-
tó berendezésének kiépítése való-
sul meg. Napelemes rendszer kerül 
kiépítésre, annak érdekében, hogy 
a fürdő üzemeltetése fenntartható 
legyen. A strand fejlesztésére meg-
ítélt támogatás 165 millió forint.
A nagyobb volumenű fejlesztések 
megvalósításához elengedhetet-
len az Uniós források igénybevé-
tele. Mindazonáltal, amennyiben 
szükséges és az Önkormányzat 
saját bevételei fedezetet nyújtanak, 
akkor saját erőből is valósultak/
valósulnak meg a várost érintő be-
ruházások. pl: korábbi évek strand 
felújításai (40 millió), játszóterek 
felújítása (9,5 millió), csatorna-
tisztító gépjármű beszerzése (6,3 
millió), csapadékvíz elvezetéshez 
kapcsolódó problémák megoldása 
Ámos I, Béke út (8,2 millió), térfi-
gyelő kamerarendszer kiépítése (3 
millió), Petőfi úti óvoda nyílászáró 
cseréje (9,2 millió), Szabadság-
harcos úti óvoda udvari játszótér 
fejlesztése (15,5 millió), Napsugár 
Bölcsőde sószoba kialakítása (2 
millió).

Mint már említettem a felsorolt fej-
lesztések átgondolt, megtervezett 
és jóváhagyott koncepciók men-
tén készültek el, figyelembe véve 
a lakossági jelzéseket is. Mert jó-
magam vagy a Képviselő-testületi 
tagok bármikor megkereshetők, 
kíváncsiak a lakosság véleményé-
re, és adott esetben tolmácsolják is 
azt. Mi mindig nyitottak vagyunk a 
jobbító szándékú véleményekre. 

Tisztelt nagykállói polgárok!

A beszámolóban foglalt adatok 
korán sem tükrözik mindazon fel-
adatokat és problémákat, amelyek 
végrehajtását önkormányzatunk-
nak meg kellett oldania. A célok 

sokrétűsége azt bizonyítja, hogy a 
város működésében valamennyi te-
rületen megpróbáltunk fejleszteni, 
a kor színvonalának megfelelő kö-
rülményeket teremteni. Természe-
tesen a mi lehetőségünk is véges, 
minden megoldásra váró problémát 
nem sikerült orvosolni. 
A Képviselő–testület minden költ-
ségvetés elfogadásakor iránymuta-
tást ad arra vonatkozóan, hogy az 
adott évben milyen feladatot kíván 
ellátni. Ehhez párosulnak a pályá-
zati lehetőségek, amelyekről min-
den egyes alkalommal külön-külön 
dönt a Képviselő–testület, hiszen 
az esetleges saját forrás biztosítá-
sát határozat formájában szükséges 
megtennie. A költségvetéseket és 
zárszámadásokat minden egyes bi-
zottságnak és a testületnek tárgyal-
nia szükséges, amelyet meg is tett 
és jóvá is hagyott.
A tájékoztatóm alapján látható, 
hogy az önkormányzati munka 
szigorú szabályok között, állandó 
felügyelet alatt történik. Az sem 
elhanyagolandó, hogy az éves költ-
ségvetést, zárszámadást olyan rész-
letesen készítjük el, hogy mindenki 
számára egyértelmű és beazono-
sítható bevételi és kiadási tételek 
szerepeljenek benne. Amennyiben 
mégis valaki igényli segítségünket 
a hivatal munkatársai készséggel 
állnak rendelkezésükre.

Remélem, ezzel a beszámolóval 
sikerült bemutatnom az önkor-
mányzat 2020-2024. évben kitűzött 
célok, feladatok megvalósításához 
kapcsolódó munkáját, gazdálkodá-
sát, az önkormányzati vagyon gya-
rapodását.

Magam és a Képviselő-testület 
tagjai nevében is köszönöm, hogy 
bizalmat szavaztak nekünk és a 
meghatározott célokat együtt meg-
valósíthattuk!

Horváth Tibor
polgármester

Kiemelt beruházások Nagykállóban
Nagykállóban számos fej-
lesztés valósult meg az elmúlt 
években: bölcsődék és utak, 
közösségi terek épültek. 

Nagykálló Városban a megva-
lósult beruházások közül kettőt 
emelnék ki: 
- Egyik a Látogatóközpont és 
Öko-centrum Harangodon, 

mely két ütemben, két pályázati 
forrásból került megvalósításra. 
Az I. üteme a Területi- és Tele-
pülésfejlesztési Operatív Prog-
ramnak köszönhetően jött létre, 
mely magában foglalta az épület 
kivitelezését, az eszközbeszer-
zést és a kiállítás egy részét.
A II. ütem az INTERREG V-A 
Románia-Magyarország Prog-

ram keretében valósult meg, 
mely magában foglalta a kör-
nyezetrendezést, parkosítást, 
a sétányrendszer és parkolók 
kialakítását, játszótér és kültéri 
elemek elhelyezését, valamint 
stég építését.
A TOP-1.2.1-16-SB1-20217-
00005 projektet egy konzorci-
um valósította meg, amelynek 

vezetője a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyei Fejlesztési Ügy-
nökség, partnerei pedig az Al-
kossunk Várost Alapítvány és 
a Kölcsey Televízió Műsorszol-
gáltató Nonprofit Kft. A pro-
jekt teljes támogatási összege 
1.482.522.765 Ft. A projektben 
a megye turisztikai értékeinek 
bemutatása, a vendégéjszakák 
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növelése mellett azt a célt is 
kitűzték, hogy ennek gazdasági 
hatásaiból a helyben élők is ré-
szesüljenek, továbbá a munka-
helyteremtésre is pozitív hatást 
gyakoroljanak.
Az Öko-centrumot a régióban 
egyedülálló, haladó ökológiai 
szemlélettel tervezett épületben 
kialakított – alapvetően gye-
rekcsoportokat és családokat 
célzó - interaktív attrakció, ahol 
a különösen védett, így nem 
látogatható természeti értékek 
kerülnek bemutatásra.
A kiállítás során az érdeklődők 
megismerhetik az alábbi me-
gyebeli területeket.
1. Bátorliget Fényi erdő
2.  Tiszadobi ártér és Tiszatelek-

Tiszaberceli ártér,
3.  Kaszonyi-hegy (Kárpátalja)
4. Kállósemjéni Mohos-tó
5. Bátorligeti Ősláp

6. Bátorligeti legelő
7. Tiszavasvári Fehér-szik
8. Vajai-tó, úszó lápszigetek
A megvalósított látogatóköz-
pont alapterülete összesen: 
481,47 m2, melyből a látoga-
tótér: 379,64 m2. A kivitelezés 
összege: nettó 376.558.000 Ft, 
az eszközbeszerzés összege: 
nettó 58.750.160 Ft 
Kiállítási installációk II. rész 
beszerzésének összege: nettó 
17.933.600 Ft
A „Hagyományaink és for-
rásaink rendszerszerű felfe-
dezésének támogatása" című 
projekt keretében valósult 
meg a fejlesztés II. üteme. 
A projekt vezető partnere a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vár-
megyei Önkormányzat volt. Az 
együttműködésben részt vett a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Területfejlesztési és Kör-

nyezetgazdálkodási Ügynök-
ség Nonprofit Kft., a Kölcsey 
Televízió Műsorszolgáltató 
Nonprofit Kft., a Szatmár Me-
gyei Tanács, valamint a Szatmár 
Megyei Múzeum is. 
A projekt legfontosabb célki-
tűzése volt, hogy Szabolcs-
Szatmár-Bereg vármegye és 
Szatmár megye természeti 
és kulturális örökségét meg-
őrizzék, fejlesszék, valamint 
interaktív és korszerű módon 
mutassák be, emellett pedig 
összekössék a már meglévő 
megyei turisztikai attrakció-
kat.
A Nagykálló-Harangodon épült 
Öko-centrum, a régióban egye-
dülálló, haladó ökológiai szem-
lélettel tervezett épület. 
Kivitelezés összege: nettó 
178.801.375 Ft
Kiállítási installációk I. rész 

beszerzésének összege: nettó 
37.762.800 Ft
Nagykállóban jelenleg – a fel-
soroltak mellett – egy további 
nagyberuházás kivitelezése 
zajlik.
A Terület-és Településfejlesz-
tési Operatív Program Plusz 
sikeres pályázatának köszönhe-
tően a Fidesz-KDNP kormány 
mintegy 1 milliárd forintos 
támogatásával, a város önere-
jével kiegészülve valósul meg 
Nagykálló sokszínű közösségi 
életének otthont adó többfunk-
ciós kulturális intézménye, a 
Kállai Kettős Rendezvény és 
Konferenciaközpont.
Gratulálunk a nagykállói polgá-
roknak! 
Jó egészséget és békességet kí-
vánok mindannyiuknak! 

 dr. Simon Miklós 
országgyűlési képviselő

A történelmet most is együtt írjuk
Folytatás az 1. oldalról!

2007 az az év, amikor végleg 
bezárt a II. Rákóczi Ferenc 
Művelődési Központ. Az elő-
dömnek 12 éve volt megoldást 
találni, de ő más utat választott. 
Megvárta, míg végleg semmivé 
válik a racionális felújítás lehe-
tősége és ezután elbújt a felelős-
ség elől. Önök szerint véletlen, 
hogy nem tett lépéseket a meg-
valósításért, hogy több évig ült 
a tényen, hogy megvan a pénz 
az újra? Dehogy! Mindenki arra 
gondol, amire szeretne. Nekem 
egy szó jut eszembe: a gyáva-
ság. Fel kellett volna vállalni 
a terveihez kapcsolódó dönté-
seket, hisz’ ugyanide tervezett 
egy új épületet, de nem mert 
belevágni.
Nem bánom, hogy így alakult… 
Tudatában vagyok annak, hogy 
sok városlakó engem hibáz-
tat ezért, támogatóim közül is 
veszteség ért. És tudják, hogy 
miért? Azért, mert ez a ház így 
garantáltan a gyermekeinknek 
és az unokáinknak épül. Nem 
kell majd bezárni, mert tudtunk 
egy olcsóbb fűtésrendszert, csak 
éppen nem működik, nem kell 
majd füldugóval járni az épü-

letben, mert a silány minőségű 
nyílászárók úgy sípolnak, mint 
egy elhangolt orgonasíp és jel-
zik, hogy bizony a huzatra érzé-
kenyek vigyázzanak magukra! 
Esernyővel sem kell majd járni 
a lépcsőházban, de az sem for-
dulhat elő, hogy van egy jobb 
megoldás a szigetelésére és 
ennek eredményeképpen majd 
bokáig járunk a vízben, mint a 
mélygarázsban. 
A dal következő sora így hang-
zik: „s ha nem teszem, talán már 
nem is lesz rá alkalom.” Most 
bizonyára vannak, akik felszisz-
szennek, és azt mondják, hogy 
nem lesz! De a rövidlátásuk 
bizonysága csak, hogy ezután 
meglepően hallják azt, hogy én 
is egyet értek, mivel ilyen  pil-
lanat csak egy van a város éle-
tében. Ahogy a dal szól: „hogy 
elmeséljem milyen jó, hogy itt 
vagyunk!”, és együtt éljük meg 
a pillanatot.
Mindannyian sejthetik, hogy 
milyen küzdelmeken mentünk 
keresztül, nem sokan tudhatják, 
hogy hányszor szorult görcsbe 
a gyomrunk, hányszor vert le a 
hideg verejték engem és a ve-
lem együtt gondolkodókat. 

S hogy miért is lehetünk ma itt? 
Azért, mert hittünk egymásban, 
mert a kölcsönös bizalom, az 
egymásba vetett hit, a közös 
akarat egyetlen pillanatra sem 
hagyta, hogy gyengék legyünk 
és meginogjunk. Erősek voltunk 
és tettük ezt tiszta lelkiismeret-
tel, felelősségünk teljes tudatá-
ban. Amit ez a ház jelképez szá-
momra: jövőt, hitet, akaratot, 
fiatalos lendületet és az összefo-
gás erejét. Több mint négy éve 
kíséri utunkat ez a szemlélet és 
bízom abban, hogy a nagykállói 
lakosság a következő időkben 
is támogat ebben és a velem 
együtt gondolkodókat. Nemet 
kell mondani a rettegésre, a 
fenyegetésekre, az ígérgetések-
re, a vesztegetésre, a kicsinyes 
bosszúvágyra, a tőkések befo-
lyására, és igent kell mondani a 
fejlődésre, az érdemek alapján 
kivívott eredményekre és a kö-
zösségeink folyamatos fejlődé-
sére! Legyen önök számára is 
jelkép ez a ház! Jelképezze a 
jövőt, hitet, akaratot, a fiatalos 
lendületet és az összefo-
gás erejét.”
„Hogy történjen bármi, 
amíg élünk s meghalunk,

Mi egy vérből valók vagyunk!”
Az ünnepi alkalmon beszédet 
mondott a megrendelő részé-
ről a Nagykállói Közhasznú 
Nonprofit Kft. ügyvezetője: 
már nem csak a remény csillant 
fel, hanem elérhető közelségbe 
került, hogy végre legyen egy 
hely, egy épület, egy ház közös-
ségeinknek, kulturális értéke-
ink, hagyományaink, művésze-
tünk bemutatásának – emelte ki 
Virágos Sándor ügyvezető.
Az alapkőletételt a helyi civil 
és hagyományőrző egyesületek 
közös műsora tette még ünne-
pibbé.
Az 1,6 milliárdos fejlesztésből 
megvalósuló, 1500 négyzetmé-
teres épületre Nagykálló Város 
Önkormányzata a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív 
Program (TOP) plusz pályáza-
tán mintegy egymilliárd forin-
tos támogatást nyert. A kulturá-
lis központ önkormányzati saját 
forrással kiegészülve várhatóan 
az év végére készül el. 
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ELHUNYTAK 2024. ápril is-május

Tóth Sándor (Debreceni út)
Diószegi Béla Lászlóné (Krúdy Gy. u.)
Takács András (Kisvasút u.)
Borsy Lászlóné (Móricz Zs. u.)
Vass Józsefné (Dózsa Gy. út)

Borsy Lajos (Sport köz)
Diósi Józsefné (Kállay M. u.)
Ivánka Andrásné (Nagybalkányi út)
Fekete Mihály (Nyírfa u.)

|

SÍREMLÉKEK 
KÉSZÍTÉSE

KEDVEZŐ ÁRON
+36 30 271 6970

I N G A T L A N  E L A D Á S -
V É T E L

Nagykálló, Május 1 u. 16. sz. alatt 
3 szobás, összkomfortos, családi 
ház, jó állapotban eladó. Telefon: 
+36 20 315 4687
Nagykállóban, a Zrínyi Miklós u. 
14. szám alatt, 70 nm-es, 2 szo-
ba-konyhás, azonnal költözhető, 
igényes ház eladó Ár: 26,5M Ft. 
Telefon: +36 30 318 9245
Nagykálló-Nagykertiszőlőben 
két utcából is megközelíthető, 
2100 nm-es zártkerti ingatlan el-
adó. A telekhatáron villany van.  
Telefon: +36 30 360 8986 vagy  
+36 30 955 3653
Nagykállóban eladó családi házat 
és társasházi lakást keresek! Tele-
fon: +36 30 318 9245

E L A D Á S - V É T E L
Folyton termő málna fris-
sen szedve eladó. Telefon: 
+06 70 857 8069
Opel Corsa 1.2 ECO, 1999/12, 
háromajtós, megkímélt, kar-
bantartott, 156 000 km-rel, friss 
műszakival, téli-nyári gumival 
eladó. Ár: 290 000 Ft. Telefon:  
+36 20 242 4566
Eladó 2 db nagyméretű ágybetét, 
hintaszék, bébi komp, kiskád. Te-
lefon: +36 20 625 6228

Eladó súlyzós mérleg 1 q-ás súly-
lyal (6000 Ft); kézi tengeri mor-
zsoló (1500 Ft); 25 l nagylábas 
fedővel (15 000 Ft); 5-ös húsda-
ráló, új állapotú; 30 m ¾-es locso-
lótömlő (4000 Ft); teraszajtó (fa) 
240x87-es (5000 Ft); 2 db vasab-
lak keret nélkül, dróthálós üveg-
gel 100x50-es (2000 Ft). Telefon: 
+36 (42) 264 294
Eladó 100x197-es bejárati, hő-
szigetelt üvegezésű fa ajtó, tok 
nélkül. Ár: 3500 Ft. Telefon:  
+36 20 242 4566
Eladó hőszigetelt ablakszárny 
(fa, nyíló-bukó) 135x135-ös (10 
000 Ft), hőszigetelt ablakszárny 
(fa, nyíló-bukó) 60x135-ös (8000 
Ft), 3 db reflektor lámpa (2000 
Ft/db), 9 db dróthálós üveg 
180x34 cm-es (4000 Ft), 2 db 
gázperzselő (1500 Ft).  Telefon:  
+36 (42) 264 294
Eladó 3 fázisról működő gyü-
mölcsdaráló, nagyputtonyos 
szőlődaráló, kézi gyümölcs-
daráló, 250 kg-ig mérő mol-
nár mázsa súlyokkal. Telefon:  
+36 30 218 5958
Fájdalomcsillapítás! Gyulladás-
ban lévő izom, térd, könyök, boka, 
láb, váll ízületek lokális kezelése.  
Telefon: +36 30 935 6345

A  P  R  ó  H  I  R  D  E  T  É  S  E  K

Hirdetését kényelmesen, otthonról is elküldheti a 
Nagykállói Hírmondó szerkesztőségébe:

nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre.
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Kállays diák lett az ország legjobb felszolgálója

Népművészeti jubileumok 
Nagykállóban

Közel négymilliárdos fejlesztés a Budaiban
Öt új tanteremmel és egy 
kollégiumi épülettel gaz-
dagodhat hamarosan a 
Mátészalkai Szakképzési 
Centrum budai Nagy Antal 
Technikum és Szakgimnázi-
um épülete. 

Egy átfogó fejlesztési csomag 
részeként az országban - össze-
sen 96 milliárd forint ráfordítás-
sal - megújulnak a szakképző in-

tézmények. Ennek a keretnek a 
8 százaléka érkezik a Mátészal-
kai Szakképzési Centrumhoz. A 
MSzC több mint 7,5 milliárd fo-
rintos beruházásainak részeként 
a Budai Nagy Antal Technikum 
és Szakgimnázium továbbá a 
Mátészalkai Gépészeti Tech-
nikum és Kollégium épületeit 
korszerűsítik és bővítik. 
A május 8-án tartott ünnepé-
lyes projektnyitó rendezvényen 

többek között az is elhangzott, 
hogy a nagykállói intézmény 
esetében egy önálló kollégium, 
közösségi tér és 5 új tanterem 
is épül közel 4 milliárd forint-
ból. Rostás János, a Mátészal-
kai Szakképzési Centrum kan-
cellárja kiemelte: az Európai 
Uniós forrásból megvalósuló 
beruházás az elmúlt évek egyik 
legnagyobb projektje. Az intéz-
mény fejlesztése, az épületek 

kivitelezése 2026-ra valósulhat 
meg.
– A szakképzés teljes kapacitás-
sal működik az intézményben, 
gyakran küzdenek tanteremhi-
ánnyal, ráadásul az iskolának 
saját kollégiuma sincs. Ez utób-
bira különösen is nagy szükség 
van – tette hozzá dr. Simon 
Miklós országgyűlési képvise-
lő az ünnepi eseményen.

Fotó a 15. oldalon!

Kóródi béla pincér-vendégté-
ri szakember, a Mátészalkai 
Szakképzési Centrum Kállay 
Rudolf Szakképző Iskola 
diákja lett a Szakma Sztár 
Fesztiválon az I. helyezett.

A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara idén 17. alkalom-
mal szervezte meg a hazai szak-
képzés legrangosabb országos 
rendezvényét, a Szakma Sztár 
Fesztivált április 24-25. között 
Budapesten, a Hungexpo te-
rületén. Ezzel a nagyszabású 
eseménnyel a szervezők a pá-
lyaválasztás előtt álló fiatalok 
figyelmét is szerették volna 
felhívni a szakmák fontos sze-
repére, lehetőségeire. 
A Szakma Sztár Fesztivál or-

szágos megmérettetésén 65 
szakma, 18 szakmacsoportjá-
ban versenyeztek a diákok a do-
bogós helyezésekért. Régiónkat 
a Mátészalkai SzC Kállay Ru-
dolf Szakképző Iskola 11. év-
folyamon tanuló diákja, Kóródi 
Béla pincér-vendégtéri szakem-
ber képviselte. A több hónapos 
felkészülés hatalmas sikerrel 
zárult, ugyanis a nagykállói 
diák a Szakma Kiváló Tanulója 
Versenyen I. helyezést ért el.
- Nagy öröm és büszkeség szá-
munkra, hogy Nagykállóból, 
a mi diákunk állhatott a dobo-
gó legfelső fokára. Egy jó kö-
zösségben az oktatóink lelkes 
munkájának, szakértelmüknek 
köszönhetően mindenki a leg-
többet tette hozzá ahhoz, hogy 

diákunk ott legyen - mondta Pé-
ter István József, a Mátészalkai 
SzC Kállay Rudolf Szakképző 
Iskola igazgatója. 
A diákoknak több versenyszám 
feladatai során kellett bemu-
tatniuk szakmai tudásukat, 
rátermettségüket. Bélának „A 
Rubik-kocka megalkotásának 
50. évfordulóját" megjelenítő 
ötfogásos díszvacsora dekorá-
ciós asztalát kellett elkészítenie 
négy főre. A látványos bemu-
tatón mindezek után egy szár-
nyast kellett felvágnia.
A korábbi évek hagyománya-
it folytatva idén is elismerte a 
régió kis- és nagyvállalkozásai, 
a gyakorlati képzőhelyek és 
szakoktatók, illetve a szakis-
kolákban tanulók eredményes 

munkáját a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara, május 15-én. 
A nagykállói Kállay Rudolf 
Szakképző Iskolából Kondics 
Bettina Amanda 11. évfolyamos 
pincér-vendégtéri szakember 
tanuló vehetett át Kiváló Tanu-
lói oklevelet, valamint Kóródi 
Béla tanuló kapott jutalmat 
Szakma Kiváló Tanulója Ver-
senyen elért 1. helyezéséért. Az 
eseményen a felkészítő tanárok 
is elismerésben részesültek. Az 
MSzC Kállay Rudolf Szakkép-
ző Iskolából Dorogi Alexand-
ra és Hacsa Bertalan, továbbá 
Kaplanyi Anett és Szakács Pál 
oktatók vehettek át elismerést 
tanulóik sikeres felkészítéséért.

Fotók a 15. oldalon!

Három civil, hagyományőrző 
közösség tartott jubileumi 
ünnepséget Nagykállóban, 
május 11-én.

Az idei évben három közösség 
megalakulása jubileumi év-
fordulóját ünnepelte: 25. éves 
a Nagykállói Népművészeti 
Egyesület, 20 éves a Nagykállói 
Csipkeverő Kör és 20 éves a 
Kállai Lakodalmas Egyesület. 
Ebből az alkalomból a Kállai 
Kettős téren népművészeti be-
mutatót tartottak a Népművé-
szeti Egyesület tagjai, a Kállai 
Lakodalmas Egyesület és meg-
hívott vendégeik - a Rákóczi 
Kovács Gusztáv Hagyomány-

őrző Együttes (Nagyecsed), a 
Guba Táncegyüttes (Nyíregy-
háza), a Bokortanyák Egyesület 
(Nyíregyháza), a Veresegyházi 
Hagyományőrző Népi Együttes 
és a Hepehupa Néptánccsoport 
(Tasnád). A nap során, az ünne-
pi esemény részeként, a belvá-
rosban egy rövid útszakaszon 
az együttesek felvonulásának és 
táncos bemutatójának lehettünk 
részesei. Az eseményen a talp 
alá valót Dobó Lajos és Zene-
kara, továbbá a Prima Volta Ze-
nekar szolgáltatta, utóbbiak egy 
(tőlük megszokott) színvonalas 
koncerttel is megajándékozták 
az ünnepi esemény résztvevőit.

Fotók a 15. oldalon!

hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2024. június 14. 12 óráig szíveskedjen leadni a 
Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni. Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:
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Népművészeti jubileumok 

A rendezvényen jelen volt Rostás János, a 
Mátészalkai Szakképzési Centrum kancellár-
ja, Horváth Tibor, Nagykálló polgármestere, 
Szabóné Lipkovics Ildikó, az MszC Budai 
Nagy Antal Technikum és Szakgimnázium 
igazgatója, dr. Hankó Balázs felsőoktatásért, 
innovációért, szakképzésért és felnőttképzésért 
felelős államtitkár, Nyul Zoltán magasépítési 
beruházásokért felelős helyettes államtitkár 
valamint dr. Simon Miklós, a térség ország-
gyűlési képviselője.

Az idei Szakma Sztárja Nagykállóból érkezett
A díjazott oktatók és diákok: Hacsa bertalan, Dorogi Alexandra, 
Kondics bettina Amanda és Kóródi béla 

Az ünnepi esemény vendéglátói: Félegyházi józsefné, Horváth 
Tibor és Plajosné Erdei Anita

Ezúttal is „csodákat” alkottak a Nagykállói Népművészeti 
Egyesület tagjai Menettánc is volt a belvárosban 

Zenés-táncos felvonuláson a Kállai Lakodalmas Egyesület tag-
jai

A Prima Volta Zenekar elől, a háttérben bogdán Zoltán és 
Hamza Róbert húzza a talp alá valót
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NAGYKÁLLÓ, KORÁNYI F. ÚT 96.
06 42 262 010
GUMICSERÉRE BEJELENTKEZÉS: 

Lili Kincses Turija

A pályázat megvalósult elemei:
1.  2000 m2 alapterületű szerelőcsarnok építése. Helyszíne Nagykálló, Ipari Park 0617/48 hrsz. 
2. Eszközök beszerzése:

1 db Loyal Mak LPL-20/60 PC/XPR-10/XL+TUBE típusú CNC plazmavágógép
1 db IMET KS 802 NC félautomata hidraulikus kétoszlopos szalagos fűrészgép 
1 db IMET KS 652 félautomata hidraulikus kétoszlopos szalagos fűrészgép 

3.  Pellet kazán beszerzése, amellyel célunk a megújuló energiák hasznosítása, támogatva ezzel a fenntartható fejlődést, a 
környezet tehermentesítését.

4.  Képzés és tanácsadás igénybevételével járultunk hozzá, hogy a vezetőség stratégiája, pénzügyi gondolkodásmódja, illetve az 
alkalmazottak szakmai tudása naprakész és piacképes legyen.

A fejlesztéssel főtevékenységünket (TEÁOR'08 25.11 Fémszerkezet gyártása) nagymértékben tudjuk növelni, támogatja a magas 
színvonalon történő igények kiszolgálását, versenyelőnyre tehetünk szert határidők és költségek vonatkozásában belföldi és export 
megrendeléseinknél.

Kedvezményezett neve:

70%, feltételesen visszatérítendő 
támogatás

2023.06.30.

kihívásokhoz való alkalmazkodását segítő fejlesztések támogatása című felhívásra 

technológiafejlesztés lehetőségét.

Nagykálló, Bátori út 64. szám alatt Telefon: 30/9356345, 30/3928019
a Viszokai Gumiszerviz telepén

Gyors beszereléssel, kiváló ár-értékaránnyal

értékesítés,
gumiszerelés,

javítás, tárolás

GUMIABRONCS

FŰTÉSRE HŰTÉSRE

TÖLTÉS JAVÍTÁS
GÉPJÁRMŰKLÍMA

ÉPÜLETKLÍMA
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